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jaka przyszłość miasta?
Pamiętaj! jeśli w najbliższą niedzielę, 21 kwietnia, nie Pójdziesz na wybory, Prezydenta tychów wybiorą za ciebie inni!
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21 KWIETNIA !

GRAMATYKA
kandydat na prezydenta 

reklama

TRZECH

21 KWIETNIA

koalicja obywatelska
Maciej GraMatyka

prawo i sprawiedliwość
SławoMir wróbel

vS.
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MSZA W ROCZNICĘFlash

W 84. rocznicę zbrodni katyńskiej, w kościele pw. Marii Magdaleny odbyła się uroczysta msza 
święta upamiętniająca o�ary, po której zapalono znicze pod pobliskim Pomnikiem O�ar 
Katynia. W uroczystościach udział wziął m.in. pełniący funkcję prezydenta Tychów Maciej 
Gramatyka. Poczty sztandarowe wystawiły tyskie placówki oświaty, w tym Zespół Szkół im. 
Orląt Lwowskich w Tychach. Za organizację odpowiadało Towarzystwo Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo–Wschodnich. Mn ●
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Wokół pomysłu, który pojawił się 
jakiś czas temu, by w Tychach zlo-
kalizować spalarnię odpadów, na-
rosło wiele kontrowersji, a nawet 
mitów. Dobrze byłoby je potwier-
dzić lub zdementować, o co zwró-
ciliśmy się do Urzędu Miasta. Oka-
zuje się, że miasto nie ma zamiaru 
budować zakładu przetwarzania 
odpadów. Szans na realizację nie 
ma także inwestycja prywatnej 
spółki, o której w ostatnim czasie 
było najgłośniej.

– O zapewnienie racjonalnej 
gospodarki odpadami powin-
na zadbać Górnośląsko-Zagłę-
biowska Metropolia – mówi Ma-
ciej Gramatyka, pełniący funkcję 
prezydenta Tychów. – Na terenie 
42 gmin, wchodzących w skład 
GZM, z pewnością znajdzie się 
miejsce odpowiednie dla takiej 
inwestycji.

Spalanie odpadów nie rozwią-
zuje jednak problemów środo-
wiskowych. – Zdecydowanie 

bardziej opłaca się odzyskiwanie 
surowców i ich powtórne wyko-
rzystanie – dodaje Maciej Gra-
matyka. – Etui mojego telefo-
nu jest wykonane z pozostałości 
po plastikowych butelkach, wie-
lu moich znajomych nosi ubra-
nia z recyklingu. To właśnie po-
wtórne wykorzystanie śmieci 
jest odpowiedzią na wyzwania 
nowych czasów – podsumowu-
je Gramatyka. 
Rn ●

to sprawa Metropolii – mówi Maciej Gramatyka.

Spalarni w tychach 
nie będzie!W najbliższą niedzielę przyjdzie nam, tyszanom, 

ponownie w tym miesiącu odwiedzić lokale wybor-
cze, by dokończyć wybory samorządowe. Co prawda 
radnych na nową pięcioletnią kadencję wybraliśmy, 
ale wybory 7 kwietnia nie dały odpowiedzi na naj-
ważniejsze pytanie: komu na najbliższe lata oddamy 
w ręce losy naszego miasta, a więc poniekąd naszą 
najbliższą przyszłość?

Polaryzacja, jaka ogarnęła polskich obywateli przez 
ostatnie osiem lat, zeszła – nad czym ubolewać trze-
ba – na poziom samorządów, zwłaszcza na poziom 
większych miast. Tu, gdzie kiedyś wybierało się po-
między lepszym lub gorszym gospodarzem, pomiędzy 
tym kto ma lepsze a kto gorsze pomysły na miasto, 
pomiędzy kandydatem „sprawdzonym w boju” a no-
wicjuszem, teraz wybieramy pomiędzy reprezentan-
tem tej lub innej partii. „Dziura w lokalnej drodze nie 
ma barw partyjnych” – to mądre skądinąd powiedze-
nie straciło już rację bytu, także w Tychach. Walka, 
jaka rozegra się w najbliższą niedzielę przy urnach, 
już nie jest bojem o wybór lepszego kandydata. Jest 
walką o to, czy w Tychach będzie rządził PiS czy Ko-
alicja Obywatelska.

Ostatni raz skrajna prawica (wtedy pod szyldem 
AWS) była w Tychach u władzy przed 2000 rokiem. 
Zwolennicy PiS uważają to za walor i wołają, by dać 
im szansę, a wtedy oni pokażą, że rządzić potrafią. 
Ale z drugiej strony PiS pokazywał jak rządzi w Polsce 
przez ostatnich osiem lat, a liczba afer i nieprawidło-
wości, jakie wyszły i wciąż wychodzą, raczej do za-
ufania tej partii nie skłania. Nie skłania też – przy-
najmniej mnie – do głosowania na kandydata partii 
Jarosława Kaczyńskiego fakt, że… prawie nic o nim 
nie wiem. Z racji wykonywanego zawodu i z racji tego, 
że interesuję się tym, co dzieje się w Tychach, śledzę 
od dekad sesje Rady Miasta. W każdej kadencji jest 
w gronie radnych przynajmniej kilka osób, których 
praktycznie na sesjach nie widać. Nie wypowiada-
ją się, nie zabierają głosu w dyskusjach, ograniczają 
się tylko do głosowania. Jednak pierwszy raz zdarza 
się tak, że jeden z takich „cichociemnych” ubiega się 
o urząd prezydenta! Gdyby ktoś zapytał mnie, co są-
dzę o panu Sławomirze Wróblu, to pełen dobrych in-
tencji musiałbym odpowiedzieć: nie wiem. Dla mnie 
to nie jest zaletą kandydata.

Tak po prawdzie to ja nawet nie wiem jakie kan-
dydat PiS ma poglądy. Ostatnio bowiem ujawnio-
no, o czym wcześniej nikt nie mówił, że w 2010 roku 
Sławomir Piotr Wróbel startował w wyborach samo-
rządowych z listy… Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej. Sprawdziłem na stronach Państwowej Komisji 
Wyborczej i rzeczywiście, startował ktoś taki z SLD 
i zdobył całe 71 głosów. Wiek się zgadza, więc to chy-
ba ten sam człowiek. W sumie nie powinno to dzi-
wić, bo w szeregach PiS zdarzają się nawet byli PZPR-
owcy, a casus Magdaleny Ogórek, która z kandydatki 
SLD na prezydenta RP, stała się żarliwą wyznawczy-
nią partii Kaczyńskiego pokazuje, że tak się da. Tyl-
ko, że mnie to nie przekonuje.

Koalicja Obywatelska, czyli matecznik drugie-
go z kandydatów w niedzielnych wyborach, też ni-
gdy w Tychach nie rządziła. Współrządziła jedynie 
w ostatnich latach, wspólnie z osobami popierający-
mi prezydenta Andrzeja Dziubę w czasie jego 23-
letniej kadencji. Tymczasem w ostatnim czasie Ma-
ciej Gramatyka musi się tłumaczyć z tych wszystkich 
lat, jakby to on, a nie senator Dziuba, był prezyden-
tem i miał wpływ na wszystko, co się w mieście dzia-
ło. Pomijam już to, że w mojej ocenie działo się do-
brze (i nie tylko mojej, bo Andrzeja Dziubę popierały 
w kolejnych wyborach dziesiątki tysięcy tyszan zado-
wolonych z jego pracy i przedłużających mu co kil-
ka lat kontrakt), ale jaki wpływ miał Maciej Grama-
tyka na to, że kierowany przez partię do niedawna 
rządzącą Narodowy Fundusz Zdrowia nie widział 

potrzeby stworzenia w Tychach np. ortopedii dziecię-
cej i kazał odsyłać rodziców z ich pociechami do Li-
goty? Jaki wpływ miał Gramatyka na krytykowany 
przez część mieszkańców (a przynajmniej przez rów-
nie tylu tyszan chwalony) ITS? Jest kandydat Koali-
cji Obywatelskiej obciążany za nieistniejącą spalarnię 
w Wilkowyjach, za zwężanie dróg służące poprawie 
bezpieczeństwa i za budowę przez dewelopera bloków 
na jego prywatnej ziemi. Dla przypomnienia: Maciej 
Gramatyka, gdy pełnił przez ostatnie kilka lat funk-
cję zastępcy prezydenta, odpowiadał za sprawy spo-
łeczne, czyli np. edukację i kulturę…

Inna kwestia, która dla mnie jest ważna w momen-
cie wrzucania głosu do urny, to nie tyle sama osoba 
przyszłego prezydenta, ale także ludzie, którzy taka 
czy inną polityką będą wspólnie z nim w mieście re-
alizować. Z kim będzie współpracował Gramatyka, 
mniej więcej wiadomo, bo jego stwierdzenie, że „Ty-
chy nie potrzebują rewolucji” każe domniemywać, 
że sprawami miasta będą nadal zajmować się fachow-
cy, sprawdzeni, odpowiednio wykształceni, kreatyw-
ni. Kto natomiast stać będzie w jednym rzędzie z pa-
nem Wróblem? Znowu nie wiem, bo pan Sławomir 
o tym nie mówi, a przynajmniej ja się z podobnymi 
deklaracjami nie spotkałem. Nie wiem zatem, czy 
np. edukacją w Tychach nie będzie w randze zastęp-
cy prezydenta dyrygował choćby radny Gołosz, który 
jest co prawda nauczycielem, ale z ochroną zdrowia 
(a to ten sam resort) miałby już problemy, bo nie wie 
jak należy wykorzystywać zwolnienie lekarskie.

PiS w Tychach – to także opinia, którą słyszałem 
nawet od osób sympatyzujących z tym ugrupowa-
niem – jest kadrowo bardzo słaby. Kluby Gazety Pol-
skiej nie są chyba wystarczająco dobrym zapleczem 
władzy w mieście. Kilkunastu anonimowych trolli in-
ternetowych, którzy od miesięcy „jadą” po wszystkim 
co się w mieście dzieje, to też trochę mało, by zapew-
nić miastu rozwój, jaki był jego udziałem przez ostat-
nie dwie dekady. Skąd więc pan Wróbel weźmie lu-
dzi, by poobsadzać nimi miejskie spółki i instytucje, 
wydziały w Urzędzie Miasta. Choć wielu członków 
PiS straciło pół roku temu intratne posady, to trud-
no jednak podejrzewać, że np. pani kurator Nowak 
z Krakowa przyjedzie do nas do pracy, by w Tychach 
wypędzać szatana ze szkół. Albo, że zastępcą prezy-
denta ds. gospodarki przestrzennej zostanie pan Ho-
rała. Za małe tu mamy przestrzenie i lotniska nijak 
się nie da zbudować…

Zostawmy jednak Gramatykę i Wróbla. Niedziel-
ny wybór, to wybór pomiędzy doświadczeniem, krea-
tywnością, rozwojem, dobrą współpracą z władzami 
wojewódzkimi i centralnymi, a z drugiej strony… no 
właśnie – nie wiadomo czym! Czy opłaca się tak ry-
zykować? Odpowiedzcie sobie tyszanie sami, zanim 
w niedzielę wrzucicie swój głos do urny.

 wieczoRek

czy warto ryzykować?

◆ 12.04 NA OZNAKOWANYM 
PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH z wy-
znaczoną ścieżką rowerową na ul. Si-
korskiego (przy skrzyżowaniu z al. 
Bielską) doszło do potrącenia rowe-
rzysty przez kierującą kią. Mężczyzna 
z obrażeniami ciała trafił pod opiekę 
ratowników medycznych, a następ-
nie został przewieziony do szpitala. 
Ze wstępnych ustaleń policji wynika, 
że kierująca kią kobieta, wykonując 
manewr skrętu w prawo z al. Bielskiej 
w ul. Sikorskiego, nie ustąpiła pierw-
szeństwa rowerzyście doprowadzając 
do zdarzenia.
◆ NA UL. GLINCZAŃSKIEJ KIE-
ROWCA SKODY UDERZYŁ W BRA-

MĘ POSESJI. Do zdarzenia doszło 
8.04, a kierowca wyjeżdżał ze stacji 
paliw. Nie zapanował nad pojazdem 
i uderzył w bramę wjazdową, po czym 
razem z pasażerem porzucili pojazd 
i oddalili się. Na miejsce wezwany 
został patrol policji. W wyniku zda-
rzenia wyłamana została cała brama 
wjazdowa i w dość znacznym stopniu 
uszkodzona została osobówka. Jak 
się okazało, pojazd pochodził z wy-
pożyczalni. Policjanci szybko ustali-
li, kto podróżował pojazdem. Po kil-
kunastu minutach mężczyzna wrócił 
na miejsce i przyjął zaproponowany 
przez funkcjonariuszy mandat kar-
ny w kwocie 5 tysięcy złotych. Do-

datkowo mężczyzna będzie musiał 
pokryć koszty naprawy bramy oraz 
pojazdu.
◆ 7.04 DYŻURNY KMP TYCHY 
OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE O KO-
LIZJI DROGOWEJ na ul. Zaręby. 
Ze zgłoszenia wynikało, że jeden 
z uczestników zdarzenia może być 
nietrzeźwy i fakt ten potwierdził się 
po przyjechaniu policji. Jak ustalo-
no, kierujący hyundaiem podczas 
manewru cofania uderzył w bmw, 
za kierownicą którego siedziała 
29-letnia kobieta. Sprawca zdarze-
nia (kierowca hyundaia) był trzeź-
wy, a kierująca BMW wydmuchała 
1,12 mg/l co dało 2,3 promila. Ko-

bieta została zatrzymana, a jej samo-
chód trafił na policyjny parking.
◆ TEGO SAMEGO DNIA DYŻUR-
NY KOMENDY MIEJSKIEJ PSP TY-
CHY otrzymał zgłoszenie o pożarze 
mercedesa na ul. Grota-Roweckiego, 
w rejonie skrzyżowania z ul. Dąbrow-
skiego. Przed przyjazdem strażaków 
na miejsce, kierowca osobówki oraz 
świadkowie próbowali ugasić pożar 
przy użyciu gaśnic samochodowych, 
niestety bezskutecznie. Strażacy 
w aparatach ochrony układu odde-
chowego ugasili palący się pojazd. 
Wrak pojazdu został odholowany 
przez wezwaną na miejsce pomoc 
drogową. ls ●

kRonika policyjna

2 | 16 kwietnia 2024 www.tychy.pltwoje tychy Nasze tychy



reklama

3|16 kwietnia 2024www.tychy.pl twoje tychyNasze tychy



Anne-Sophie BASTA-SZCZY-
GIEŁ (KO) 445 głosów

Wojciech CZARNOTA (KO) 
826 głosów

Łukasz DROB (PiS) 
779 głosów

Mikołaj FIGLARSKI (KO) 
728 głosów

Lidia GAJDAS (SAD) 
564 głosy

Marek GOŁOSZ (PiS) 
762 głosy

Maciej GRAMATYKA (KO) 
1427 głosów

Grzegorz GWÓŹDŹ (KO) 
907 głosów

Jarosław HAJDUK (PiS) 
1322 głosy

Maciej JĘDRZEJKO (KO) 
1035 głosów

Michał KASPERCZYK (SAD) 
834 głosy

Barbara KONIECZNA (SAD) 
900 głosów

Dorota KOZIOŁ (PiS) 
197 głosów

Jerzy KOZIOŁ (PiS) 
818 głosów

Joanna KRASOWSKA-CO-
STAMAGNA (KO) 382 głosy

Krzysztof KRÓL (SAD) 
337 głosów

Andrzej KŚCIUCZYK (PiS) 
1052 głosy

Magdalena ŁUKA (KO) 
1068 głosów 

Ali NURBAGANDOW (KO) 
309 głosów

Iwona OLEKSIAK (PiS) 
683 głosy

Hanna SKOCZYLAS (KO) 
512 głosów

Żaneta ŚPIEWAK (SAD) 
352 głosy

Dariusz WENCEPEL (TNMO) 
872 głosy

Sławomir WRÓBEL (PiS) 
1308 głosów

Aleksandra WYSOCKA-SIEM-
BIGA (PiS) 848 głosów

rada miasta tychy iX kadeNcji (2024-2029)
oto nowy, wybRany 7 kwietnia, skŁad RADY MIASTA TYCHY NA NAJBLIŻSZE PIĘĆ LAT. 

Alina BEDNARZ 
21080 głosów

Maciej GRUCHLIK 
5332 głosy

radni SejMiku 
województwa  
ŚląSkieGo
Spośród 12 tyszan, ubiegających się o mandaty radnych wojewódz-
kich, do składu Sejmiku wybranych zostało dwoje kandydatów Ko-
alicji Obywatelskiej.

W najbliższą niedzielę 21 kwiet-
nia odbędzie się II tura wyborów 
samorządowych, w której wyło-
nimy nowego Prezydenta Miasta 
Tychy. W mieście ruszyła kam-
pania profrekwencyjna „To Twój 
wybór” zachęcająca do udziału 
w tym prawdziwym święcie de-
mokracji.

W pierwszej turze, która od-
była się 7 kwietnia, do urn wy-
borczych poszło niespełna 47% 
tyszan. To prawie o pięć procent 
mniej niż w wyborach samorzą-
dowych w 2018 roku. Materiały 
zachęcające do głosowania w wy-
borach pojawiły się już w prze-
strzeni miejskiej, między innymi 
na citylight’ach przystankowych 
czy autobusach komunikacji 
miejskiej. Kampania będzie rów-
nież widoczna w sieci – na oficjal-
nych miejskich profilach w serwi-
sach społecznościowych.

Zanim udamy się do loka-
lu wyborczego, warto upewnić 
się, że jesteśmy na liście osób 
uprawnionych do głosowania. 
Można to zrobić m.in. przez 
aplikację mObywatel lub oso-
biście w Urzędzie Miasta Tychy 
na stanowiskach 6 lub 7. Osoby 
zameldowane na pobyt czasowy 
nie są ujęte w spisach wyborców. 

Głosujemy dokładnie w tych sa-
mych lokalach, w których odda-
waliśmy głos w pierwszej turze. 
Osoby z niepełnosprawnościa-
mi, np. poruszające się na wóz-
kach, mogą zgłaszać potrze-
bę przewozu specjalistycznego 
do wtorku 16 kwietnia 2024 
roku pod numerem telefonu 
(32) 776 32 02.

Na karcie do głosowania znaj-
dą się dwaj kandydaci w kolejno-
ści alfabetycznej – Maciej Grama-
tyka oraz Sławomir Wróbel. Aby 
oddać ważny głos, należy posta-
wić znak X w kratce przy nazwi-
sku tylko jednego kandydata.

W wyborach samorządowych 
w Tychach głosować może każ-
dy obywatel polski który: najpóź-
niej w dniu głosowania kończy 
18 lat, stale zamieszkuje i jest 
ujęty w stałym obwodzie głoso-
wania w Centralnym Rejestrze 
Wyborców na obszarze Tychów, 
nie został pozbawiony praw pub-
licznych prawomocnym orze-
czeniem sądu, nie został ubez-
własnowolniony prawomocnym 
orzeczeniem sądu, nie został po-
zbawiony praw wyborczych pra-
womocnym orzeczeniem Trybu-
nału Stanu.
ns ●

po dwóch tygodniach przerwy.

znów wyborcza 
niedziela
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Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy  

przy al. Niepodległości 49, na VII piętrze został wywieszony  
wykaz z nieruchomością przewidzianą do bezprzetargowego wydzierżawienia,

położoną w Tychach przy ul. Grota-Roweckiego 4D, stanowiącą część działki nr 5691/70 o pow. 
8425 m2, zagospodarowaną na cele sportowe związane z działalnością kortów tenisowych, 
zabudowaną budynkiem o funkcji użytkowej: „budynek oświaty, nauki i kultury oraz budynki 
sportowe”, tj. budynkiem wraz z zapleczem sanitarno-magazynowym, kortami tenisowymi, 
parkingiem oraz pozostałą infrastrukturą towarzyszącą, na okres 15 lat.

komunikat

Po około czteromiesięcznej prze-
rwie Megrez reaktywuje zawie-
szony Oddział Neurologiczny 
z Pododdziałem Udarowym, tym 
samym zapewniając specjalistycz-
ną opiekę mieszkańcom Tychów 
i okolic. Wszystko to dzięki in-
tensywnym działaniom dyrekcji 
oraz nawiązaniu ścisłej współpra-
cy z Górnośląskim Centrum Me-
dycznym w Katowicach, z którego 
potencjału kadrowego skorzysta 
teraz tyska placówka. Ordynato-
rem wznowionego oddziału zosta-
ła ceniona specjalistka, konsultant 
wojewódzka w dziedzinie neuro-
logii prof. dr hab. n. med. Anetta 
Lasek-Bal. Tym samym tyski szpi-
tal poradził sobie z ogólnopolskim 
problemem, jakim jest deficyt spe-
cjalistów z zakresu neurologii.

Najwyższej klasy opieka
Podpisana 12 kwietnia umowa 
pozwoli wykorzystać znajdujący 
się w Tychach wysokiej jakości 
sprzęt, infrastrukturę oraz nowo-
czesną bazę łóżkową do zabezpie-
czenia udarowo-neurologicznego 
pacjentów z Tychów i okolic. Le-
czyć ich będą specjaliści z Górno-
śląskiego Centrum Medycznego, 
na czele z prof. dr hab. n. med. 
Anettą Lasek-Bal.

– Za nami liczne spotkania 
i rozmowy w zaangażowanych 
zespołach dwóch placówek, które 
zaowocowały przezwyciężeniem 

przez szpital ogólnopolskiego i sy-
stemowego problemu, jakim jest 
niedobór lekarzy-neurologów. 
Dzięki współpracy z wiodącym 
w regionie ośrodkiem klinicznym 
nie tylko zabezpieczamy medycz-
nie mieszkańców miasta, ale rów-
nież otwieramy przed Szpitalem 
Megrez zupełnie nowe możliwo-
ści, zapewniając najwyższej klasy 
opiekę medyczną. Posiadane przez 
szpital uprawnienia pozwalają 
na szkolenie lekarzy-rezydentów, 
którzy pod czujnym okiem leka-
rzy specjalistów z Górnośląskiego 
Centrum Medycznego będą mogli 
w niedalekiej przyszłości zdoby-
wać najlepsze możliwe doświad-
czenie. Wszystko to z korzyścią dla 
naszych pacjentów – mówi Mario-
la Szulc, prezes zarządu Szpitala 
Megrez w Tychach.

Oddział posiada 36 łóżek – 16 
przeznaczonych dla pacjentów 
po udarach, a 20 dla osób z po-
zostałymi schorzeniami neurolo-
gicznymi. Nowoczesne, wysokiej 
klasy wyposażenie oddziału oraz 
kompleksowa baza diagnostycz-
na w szpitalu pozwoli na szybką 
i profesjonalną pomoc dla pacjen-
tów, w przypadku których liczy 
się każda minuta. Ofertę medycz-
ną kompleksowo uzupełnia także 
otwarta niedawno w szpitalu Po-
radnia Neurologiczna.

– Zapewnienie pacjentom 
z Tychów i okolic specjalistycz-

nej opieki medycznej w tak klu-
czowej dziedzinie jak neurolo-
gia, było priorytetem dla Szpitala 
Megrez. Cieszymy się, że Oddział 
Neurologiczny z Pododdziałem 
Udarowym będzie kontynuował 
działalność w naszym mieście. 
Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
wytężone starania dyrekcji, któ-
rych zwieńczeniem było pozyska-
nie tak wyjątkowego i poważnego 
partnera, jakim jest Górnośląskie 
Centrum Medyczne w Katowi-
cach. Wierzę, że to dopiero po-
czątek owocnej współpracy, a dla 
nas kolejny etap rozwoju oferty 
medycznej szpitala – mówi Ma-
ciej Gramatyka, pełniący funkcję 
prezydenta Tychów.

Co istotne, szpital Megrez 
w Tychach posiada pełen kon-
trakt z NFZ na ponowne urucho-
mienie zawieszonego w grudniu 
2023 roku oddziału, a współ-
praca z Górnośląskim Centrum 
Medycznym dotyczy tylko za-
pewnienia kadry lekarskiej. Od-
dział został wsparty kompletem 
wykwalifikowanych specjalistów 
z dziedziny neurologii z GCM 
w Katowicach, które jest najwięk-
szym i wiodącym ośrodkiem kli-
nicznym w  regionie. Pozostała 
część kadry medycznej – pielęg-
niarki, salowe – to pracownicy 
szpitala Megrez w Tychach.

korzyść obopólna
– Dzięki ścisłej współpracy 
z ośrodkiem klinicznym będzie-
my mogli kompleksowo leczyć pa-
cjentów po udarach oraz z innymi 
schorzeniami neurologicznymi. 
Nowoczesny sprzęt i wyposażenie 
szpitala pozwoli nam na zaopie-

kowanie się chorymi na miejscu, 
w Tychach. W przypadku stwier-
dzenia potrzeby wykonania po-
ważniejszych zabiegów, takich jak 
np. trombektomia, będziemy od-
powiednio przygotowywać i za-
bezpieczać pacjentów, a następnie 
transportować ich do Górnoślą-
skiego Centrum Medycznego 
w Katowicach, gdzie będą dalej 
leczeni. Jednocześnie, jako kon-
sultant wojewódzka, cieszę się, 
że wspólnymi siłami poradzimy 
sobie z ogólnopolskim proble-
mem, jakim jest deficyt lekarzy-
neurologów – mówi prof. dr hab. 
n. med. Anetta Lasek-Bal, ordy-
nator Oddziału Neurologicznego 
z Pododdziałem Udarowym.

Górnośląskie Centrum Me-
dyczne – wielospecjalistyczna pla-
cówka, zwana przez mieszkańców 
potocznie Szpitalem w Ochojcu, 
to szpital o wieloletniej tradycji 
i znaczącym dorobku naukowym, 
cieszący się od wielu lat uzna-

niem pacjentów. Szpital ma zna-
czenie ponadregionalne i znany 
jest z wielu innowacyjnych me-
tod leczenia. Organem tworzą-
cym ośrodek jest Śląski Uniwer-
sytet Medyczny w Katowicach.

– Dobro chorego jest najważniej-
szym celem działania GCM, dlate-
go zawsze chętnie dzielimy się wie-
dzą i doświadczeniem. Współpraca 
ze szpitalem Megrez niesie za sobą 
obopólne korzyści. Z jednej stro-
ny mieszkańcy Tychów będą mo-
gli na miejscu korzystać z wysokich 
kwalifikacji naszych specjalistów, 
a z drugiej nasza placówka będzie 
mogła pomóc jeszcze większej licz-
bie pacjentów – mówi dr Klaudia 
Rogowska, dyrektor Górnośląskie-
go Centrum Medycznego w Kato-
wicach.

kluczowe inwestycje 
dla mieszkańców
Tylko w ostatnich trzech latach 
Szpital Megrez w Tychach zrea-

lizował szereg inwestycji podno-
szących jakość usług medycznych 
i komfort pobytu pacjentów. Po-
mimo trwającej pandemii w 2021 
roku otwarto zmodernizowany 
Oddział Ginekologiczno-Położ-
niczy, Porodówkę oraz Oddział 
Neonatologiczny. W 2021 roku 
zainstalowano także wielką myj-
kę do dezynfekcji sprzętu szpi-
talnego oraz zakupiono szereg 
urządzeń medycznych, takich 
jak aparaty do tlenoterapii, kar-
diomonitory i wiele innych urzą-
dzeń ratujących zdrowie i życie.

W 2022 roku dobiegła koń-
ca termomodernizacja bu-
dynku szpitala, której efektem 
jest m.in.: nowoczesny, atrak-
cyjny wygląd placówki, a la-
tem tego samego roku na da-
chu Szpitala Megrez pojawił się 
neon, dzięki któremu budynek 
szpitala jest jeszcze lepiej wi-
doczny z daleka.

W 2024 roku w placówce za-
kończono kolejne duże inwesty-
cje – remont Oddziału Obserwa-
cyjno-Zakaźnego oraz Oddziału 
Chirurgii Ogólnej i Onkologicz-
nej. Aktualnie w szpitalu trwa 
przebudowa następnego oddzia-
łu – Chirurgii Rekonstrukcyj-
nej Narządu Ruchu, którego ot-
warcie planowane jest w połowie 
tego roku. Mn ●

„Ma być smacznie jak u mamy” 
to hasło, które przyświeca ku-
chennym rewolucjom, jakie od lat 
na terenie Polski przeprowadza 
Magda Gessler – najsłynniejsza 
restauratorka. Zmienia oblicze 
gastronomii zarówno w dużych 
miastach, jak i na ich obrzeżach. 
Restauratorom w opałach poma-
ga od podstaw, czyli wysokoja-
kościowych zakupów. Tym razem 
robiła je na Tyskich Halach Tar-
gowych przy al. Piłsudskiego.

Trwają zdjęcia do kolejnych 
odcinków programu „Kuchen-
ne rewolucje”, który emitowa-
ny jest na antenie TVN od 2010 
roku. Każdy odcinek opowiada 
historię innej restauracji, której 
właściciele nie radzą sobie z pro-
wadzeniem lokalu. Na odsiecz 
przybywa doświadczona restaura-
torka Magda Gessler, która prze-
prowadza istne rewolucje – nie 
tylko kuchenne i wizerunkowe, 
ale często także w życiu prywat-
nym bohaterów programu.

Tym razem padło na jeden 
z katowickich lokali. W ramach 
swoistej nauki, Gessler zabrała 
prowadzących restauracje na Ty-
skie Hale Targowe, gdzie na jed-
nym ze stoisk oferujących pro-
dukty mięsne, wspólnie odrobili 
lekcję dotyczącą jakości produk-
tów.

– Jedzenie musi być zawsze 
z górnej półki. Jeśli produkt nie 
będzie dobry jakościowo, to z da-
nia nic nie wyjdzie – mówiła Mag-
da Gessler. – Kupując u lokalnych 
dostawców, którzy dbają o świe-
żość, jesteście o krok bliżej suk-
cesu – dodała.

– To nie pierwszy raz, kiedy 
pani Magda zrobiła zakupy na Ty-
skich Halach Targowych z uczest-

nikami „Kuchennych rewolucji” 
– powiedziała jedna z pracowni-
czek stoiska. – W swoim progra-
mie często zabiera właścicieli re-
stauracji właśnie na takie lokalne 
targowiska i na bazary, ponieważ 
docenia swojskie wyroby.

Szczegóły rewolucyjnego menu 
są na razie owiane tajemnicą, ale 
jak zapowiedziała restauratorka 
– będzie pysznie! ns ●

spartakiada seniorów już 
we wtorek.

eMocje 
w paprocanach
Już we wtorkowy przedpołu-
dnie, 16 kwietnia warto wybrać 
się do Ośrodka Wypoczynkowe-
go w Paprocanach, by kibicować 
uczestnikom kolejnej edycji Wio-
sennej Spartakiady Seniorów.

Dojrzałe sportsmenki i srebr-
nowłosi sportowcy spotkają się 
tam przed godz. 11, bo o tej do-
kładnie porze na 4-kilometrową 
trasę wyruszą uczestnicy zmagań 
nordic walking. Z kolei na godz. 
11.40 zaplanowano rozpoczęcie 
pozostałych spartakiadowych 
konkurencji czyli pchnięcia kulą, 
rzutów do kosza, rzutów piłką le-
karską i gry petanque (bule).

Przez dwa kolejne dni spo-
tykać się w ramach spartakiady 
będą miłośnicy zmagań intelektu-
alnych. 17 kwietnia o godz. 15.30 
w filii DDPS „Wrzos” (ul. Eduka-
cji 11) wystartuje turniej w sza-
chach szybkich, a 18.04 o godz. 
9 w DDPS „Wrzos” (ul. Batorego 
57) spotkają się na turnieju pary 
brydżowe. ww ●

W najbliższy piątek, 19 kwietnia 
w siedzibie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Tychach przy ul. 
Ciasnej 3 odbędzie się kolejne już 
spotkanie Klubu Pacjenta, organi-
zowane przez Fundację „Z sercem 
do pacjenta” oraz Grupę Ameri-
can Heart of Poland.

Serię wykładów rozpocznie 
o godz. 11 fizjoterapeutka Kin-
ga Ekiert z Uzdrowiska Ustroń, 
która wygłosi prelekcję „Jak żyć, 
żeby przeżyć. Czynniki ryzyka 
i profilaktyka chorób układu 
krążenia”. Następnie przedstawi-
ciel Powiatowej Stacji Sanitarno
-Epidemiologicznej w Tychach 
opowie o profilaktyce związa-
nej z chorobami odkleszczowy-
mi, natomiast część wykładową 
zakończy Sylwia Mann – pie-
lęgniarka American Heart of 
Poland, która podpowie jak ra-

dzić sobie z nadciśnieniem tęt-
niczym.

Już jednak od godz. 10.30 
trwać będą indywidualne kon-
sultacje ze specjalistami, w tym 
przedstawicielami tyskiego San-
epidu oraz rybnickiej Delegatury 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Tradycyjnie przeprowadzane będą 
badania: analiza składu masy cia-
ła, pomiar ciśnienia, pomiar po-
ziomu cukru oraz poziomu natle-
nienia krwi.

Wstęp do Klubu Pacjenta jest 
bezpłatny, ma charakter otwar-
ty i zaproszenie skierowane jest 
do wszystkich mieszkańców. Part-
nerami wydarzenia są: „Głos Se-
niora”, Śląski Oddział Wojewódzki 
NFZ w Katowicach i tyski UTW. 
Honorowy patronat objął pełniący 
funkcję prezydenta Tychów Ma-
ciej Gramatyka. ww ●

Magda gessler z rewolucją w Tychach.

SMacznie i Świeżo? 
tylko lokalnie!

badania, konsultacje, wykłady, czyli Klub Pacjenta na UTW.

nie tylko 
dla Seniorów

Zakupy do jednego z odcinków „Kuchennych rewolucji” Magda 
Gessler znowu robiła w Tyskich Halach Targowych.
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z korzyścią dla pacjeNtów
szpital MegRez PONOWNIE Z ODDZIAŁEM NEUROLOGICZNYM. 

Moment podpisania porozumienia o współpracy w zakresie powrotu do leczenia w Tychach pacjentów ze 
schorzeniami neurologicznymi. Od lewej: pełniący funkcję prezydenta miasta Maciej Gramatyka, prezes 

Megrezu Mariola Szulc, dyrektor Klaudia Rogowska z GCM w Katowicach oraz Anetta Lasek-Bal.
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oddziaŁ neuRologiczny w szpitalu MegRez 
w tychach wznawia dziaŁalność po pRzeRwie. 
paRtneReM oddziaŁu będzie wiodący w Regionie 
ośRodek kliniczny – góRnośląskie centRuM 
Medyczne iM. pRoF. leszka gieca śląskiego 
uniweRsytetu Medycznego w katowicach.
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11 kwietnia odbył się Dzień 
Otwarty w Technikum Kolejo-
wym w Tychach im. kpt. Jana 
Rybczyńskiego i załogi pociągu 
,,Groźny”. W ramach wydarzenia 
można było zwiedzić lokomo-
tywę udostępnioną przez firmę 
PKP CARGO SERVICE, Mo-
bilne Centrum Monitorowania 
udostępnione przez Straż Ochro-
ny Kolei w Katowicach oraz sta-

nowisko strzeleckie wystawione 
przez Wojskowe Centrum Re-
krutacji w Tychach. Dodatkowo, 
podczas Dnia Otwartego techni-
kum odwiedził Maciej Gramaty-
ka – pełniący funkcję Prezydenta 
Miasta Tychy, a także szereg in-
nych gości. Obecnie w placówce 
kształci się 85 uczniów na kie-
runkach: technik transportu ko-
lejowego, technik budownictwa 

kolejowego, technik automatyk 
sterowania ruchem kolejowym 
oraz technik elektroenergetyk 
transportu szynowego. Ucznio-
wie pobierają stypendia w PKP 
CARGO SERVICE oraz w PKP 
Intercity. Nauka w tyskim Tech-
nikum Kolejowym to edukacyj-
na ścieżka gwarantująca jakość 
wiedzy i rozwój. 
ns

Nie żyje 27-letni tyszanin, któ-
ry został ranny w wybuchu gazu 
przy ul. Darwina. Siła eksplozji 
była tak duża, że mężczyzna 
został wyrzucony na zewnątrz 
razem ze ścianą budynku. 
Do Centrum Leczenia Oparzeń 
w Siemianowicach Śląskich tra-
fił w stanie ciężkim, miał popa-
rzone 80% powierzchni ciała. 
Zmarł 9 kwietnia, w godzinach 
porannych.

Trwa śledztwo, które ma wyjaś-
nić przyczyny eksplozji. – Doszło 
do rozszczelnienia instalacji gazo-
wej – przekazała Maria Paszek, 
prokurator rejonowa w Tychach. 
– Śledztwo ma wykazać, czy zda-
rzenie było celowym działaniem 
osób trzecich, czy nieszczęśliwym 
wypadkiem – dodała.

W mieszkaniu na parterze, 
w którym doszło do wybuchu, 
nie było butli gazowej, natomiast 
strażacy zabezpieczyli kuchenkę 
gazową z płytą, która będzie pod-
dana badaniom śledczych, jako 
dowód w sprawie.

Ponad tydzień po wybuchu 
w budynku przy ul. Darwina 4 
Urząd Miasta Tychy przedstawił 
istotne informacje o świadczonej 
przez gminę pomocy. Złożono 41 
wniosków o przydział mieszka-
nia. 35 rodzin otrzymało wska-
zania lokali, a kilkanaście umów 
już podpisano. Wydział Gospo-
darki Lokalowej nadal szuka 
mieszkań odpowiadających po-
trzebom poszczególnych rodzin 
– w tym mieszkania bez barier 
architektonicznych. 31 rodzin 

otrzymało wsparcie finansowe 
z MOPS na łączną kwotę ponad 
100 tysięcy złotych. Zostały wy-
konane oględziny budynku przez 
Powiatowego Inspektora Nadzo-
ru Budowlanego, policji i pro-
kuratury. Decyzją PINB z użyt-
kowania na czas nieokreślony 
zostały wyłączone wszystkie lo-
kale w klatce numer 4. Zarządca 
budynku – MZBM wykonał nie-
zbędne prace związane z zabez-
pieczeniem obiektu oraz prace 
porządkowe m.in. zabezpieczo-
no okna i drzwi oraz szyb windo-
wy, uporządkowano teren przed 
budynkiem i klatkę schodową, 
wykonano przeglądy instalacji 
gazowej oraz przewodów komi-
nowych.
ns ●

Zaplanowano szereg wydarzeń to-
warzyszących, w tym Forum Te-
atralne online na kanale Teatru 
Małego w serwisie YouTube, ale 
przede wszystkim – spektakle, za-
równo w ramach nurtu mistrzow-
skiego, jak i występy konkursowe.

Monodram stanowi niema-
łe wyzwanie artystyczne, skłania 
do refleksji, uruchamia wyobraź-
nię i polega na pracy z własnymi 
emocjami. Podjęcie takiej formy 
niejako ilustruje ambicje akto-
ra oraz jego dojrzałość sceniczną. 
Festiwal Monodramu MoTyF nie 
tylko skłania do podnoszenia kom-
petencji i umiejętności aktorów, ale 
też daje możliwość szerszej pub-
liczności na odkrycie różnorod-
ności realizacji teatrów jednego 
aktora. MoTyF gwarantuje więc ar-
tystyczną i emocjonalną przygodę. 
Spektakle konkursowe oceni jury 
w składzie: Małgorzata Langier, 
Dorota Landowska, Waldemar 
Raźniak i Adam Sajnuk. Festiwal 
dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego.

Bilety na spektakle mistrzow-
skie i spektakl towarzyszący na-

być można w kasie Teatru Ma-
łego. Tam można także odbierać 
bezpłatne wejściówki na spekta-
kle nurtu konkursowego.

A oto harmonogram festiwalo-
wych wydarzeń:

23 kwietNia
godz. 18 – „Historia Jakuba” – mo-
nodram w wykonaniu Łukasza Le-
wandowskiego, reż. Aldona Figura 
(spektakl mistrzowski – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)

24 kwietNia
godz. 9 – „Czy to serce pękło? ” 
– monodram w wykonaniu Pa-
wła Drzewieckiego (wydarzenie 
towarzyszące – Scena Kameralna 
w Pasażu Kultury Andromeda, pl. 
Baczyńskiego 2)
godz. 18 – „Byk” – monodram 
w wykonaniu Roberta Talarczyka, 
reż. Robert Talarczyk, Szczepan 
Twardoch (spektakl mistrzowski 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

25 kwietNia
godz. 17 – „Prymicje” – mono-
dram Karoliny Konickiej (spektakl 
konkursowy – Scena Kameralna 
w Pasażu Kultury Andromeda, pl. 
Baczyńskiego 2)

godz. 18 – „Hamer” – monodram 
w wykonaniu Karoliny Hamer, 
reż. Justyna Sobczyk (spektakl 
mistrzowski – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 19.30 – „Moje pogo” – mo-
nodram Marii Czok (spektakl 
konkursowy – Sala Kameralna 
MCK, ul. Bohaterów Warszawy 
26)
godz. 20.30 – „20 DEN” – mo-
nodram Julii Fidelus (spektakl 
konkursowy – Scena Kameralna 
w Pasażu Kultury Andromeda, pl. 
Baczyńskiego 2)
godz. 21.30 – Forum Teatralne on-
line (YouTube Teatr Mały Tychy)

26 kwietNia
godz. 17 - „Takie tam” – mono-
dram Magdaleny Bochan-Jachi-
mek (spektakl konkursowy – Sce-
na Kameralna w Pasażu Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego 2)
godz. 18.30 – „Dystrofia” – mo-
nodram Faustyny Baran (spektakl 
konkursowy – Scena Kameralna 
w Pasażu Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego 2)
godz.20 – „Colargol. To nie baj-
ka” – monodram Miszy Czornego 
(spektakl konkursowy – Scena Ka-
meralna w Pasażu Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego 2)
godz. 21.15 – Forum Teatralne on-
line (YouTube Teatr Mały Tychy)

27 kwietNia
godz. 15 – „Zawód aktorki” – mo-
nodram Krzysztofy Gomółki-
Pawlickiej (spektakl konkursowy 
– Miejska Galeria Sztuki Obok 
w Pasażu Kultury Andromeda)
godz. 16.30 – „Co by się nie pomar-
nowało” – monodram Julii Eisen-
bardt (spektakl konkursowy – Sce-
na Kameralna w Pasażu Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego 2)
godz. 18 – „Goła Baba” – mono-
dram w wykonaniu Joanny Szczep-
kowskiej (spektakl mistrzowski 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – „Masara” – monodram 
Julity Koper (spektakl konkurso-
wy – Scena Kameralna w Pasażu 
Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego 2)
godz. 21 – Forum Teatralne online 
(YouTube Teatr Mały Tychy)

28 kwietNia
godz. 18 – „W maju się nie umie-
ra. Historia Barbary Sadowskiej”  
– monodram w wykonaniu Ag-
nieszki Przepiórskiej, reż. Anna 
Gryszkówna (spektakl mistrzow-
ski – Mediateka, al. Piłsudskiego 
16). ns

teatr jedNego aktora
XVi tyski Festiwal MonodRaMu MOTYF STARTUJE ZA TYDZIEŃ.

Joanna Szczepkowska zaprezentuje swój 
monodram „Goła baba” 27 kwietnia.
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we wtoRek 23 kwietnia Rusza, tRadycyjny już, 
tyski MotyF. w RaMach Festiwalu aktoRzy 
zMieRzą się na scenie z jednyM z najtRudniejszych 
i najbaRdziej FoRMalnych gatunków teatRalnych, 
jakiM jest MonodRaM.

w technikum kolejowym w Tychach.

dzień otwarty

Dni Otwarte w tyskiej szkole kolejowej są rzadką okazją do zwiedzenia wnętrza lokomotywy.
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zmarł mężczyzna ranny w eksplozji w bloku przy ul. Darwina.

nie przeżył wybuchu
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W najbliższą niedzielę, 21 kwiet-
nia do kościoła pw. św. Marii 
Magdaleny wraca cykl odbywa-
jących się raz w kwartale koncer-
tów organowych, znany od 2011 
roku pod nazwą Koncertów Mag-
daleńskich. Ich spirytus movens 
są Henryk Jan Botor – kompozy-
tor, dyrygent i wirtuoz organów 
oraz ks. proboszcz Janusz Lasok, 
zawiadujący „matką tyskich koś-
ciołów”.

Pierwszą w tym roku artyst-
ką, która zasiądzie za klawiaturą 
organów u św. Marii Magdaleny, 
będzie Anna Przybysz – urodzo-
na w 1992 roku absolwentka war-
szawskiego Uniwersytetu Muzycz-
nego im. F. Chopina i Hochschule 
für Musik und Theater w Lipsku. 
Ma na swoim koncie stypendia 
w Polsce i Niemczech, a także 
wiele koncertów m.in. w USA, 
Niemczech, Włoszech, Czechach 
i na Litwie.

Ostatnie lata Anna Przybysz 
poświęciła pogłębionym studiom 
nad życiem i twórczością żyjącego 
na przełomie XIX i XX wieku nie-
mieckiego organisty i kompozy-
tora Karla Hoyera, wydając m.in. 
cztery płyty z jego muzyką. Na-

grania zyskały znakomite recen-
zje nie tylko w Polsce, gdzie ar-
tystka w 2021 uzyskała nominację 
do Paszportów Polityki.

Nic zatem dziwnego, że dzieła 
Karla Hoyera stanowić będą zna-
czącą część programu niedzielne-
go koncertu w Tychach. Oprócz 

nich publiczność zgromadzona 
w kościele św. Marii Magdaleny 
usłyszy także „okołowielkanocne” 
kompozycje Johanna Sebastiana 
Bacha, Mieczysław Surzyńskie-
go i Otfrieda Businga.

Początek koncertu o godz. 17, 
wstęp jest wolny. ww ●

Jeszcze do 26 kwietnia w Miej-
skiej Galerii Sztuki „Obok” oglą-
dać można wystawę rysunków ty-
skiego artysty Lecha Kowalczyka, 
zatytułowaną „Jestem drzewem”.

Urodzony w 1954 roku ab-
solwent katowickiego Wydzia-
łu Grafiki krakowskiej ASP 
jest znany ze swego zamiłowa-

nia do podróży, także tych eks-
tremalnych. Doskonale poznał 
Tatry, zdobył Mont Blanc, był 
w Andach i Himalajach, zewsząd 
przywożąc szkice, które później 
stawały się zaczątkiem kolejnych 
dzieł malarskich, Wystawa „Je-
stem drzewem” jest z kolei efek-
tem wędrówek po Polsce, które 

wraz z psem odbywał w czasie 
pandemii. Jednocześnie czer-
pał inspiracje w dziełach wiel-
kich filozofów – Kanta i prze-
de wszystkim Schopenhauera. 
Efekt do koniecznego zobacze-
nia w galerii w Pasażu Kultury 
Andromeda. 
ww ●

jak już inFoRMowaliśMy, 
zespóŁ dżeM 
po 23 latach zakończyŁ 
wspóŁpRacę z MaciejeM 
balcaReM. wokalista 
byŁ czŁonkieM 
FoRMacji dŁużej 
niż jej legendaRny 
FRontMan – RyszaRd 
Riedel, któRy pRzegRaŁ 
walkę z uzależnienieM 
w 1994 Roku. teRaz 
za MikRoFoneM stanąŁ 
jego syn, sebastian 
Riedel, któRy będzie 
kontynuowaŁ Rockowo-
bluesowe dzieŁo jednej 
z najbaRdziej znanych 
polskich gRup.

Historia Dżemu to swoista „Bal-
lada o dziwnym zespole”, w myśl 
tytułu książki Jana Skaradzińskie-
go. Nie sposób określić dokładnej 
daty, która dała początek formacji, 
ale przyjmuje się, że był to 1979 
rok i właśnie dlatego z początkiem 

kwietnia zespół świętował w kato-
wickim Spodku 45-lecie działalno-
ści. W czasie koncertu zaśpiewał 
zarówno Jacek Dewódzki, który 
podjął wyzwanie zmierzenia się 
z legendą Ryśka i przejął rolę wo-
kalisty po jego śmierci, jak i Ma-
ciej Balcar, jego następca, który 
tworzył i koncertował z Dżemem 
od 2001 roku. W tym czasie ze-
spół wydał dwa albumy studyjne 
„2004” oraz „Muza” a także sze-
reg wydawnictw koncertowych, 
w tym zapis koncertu na festiwa-
lu Woodstock w Kostrzynie nad 
Odrą, kolejno 30., 35. i 40. uro-
dziny, czy też koncert poświęcony 
pamięci Pawła Bergera – klawi-
szowca i jednego z założycieli gru-
py, który zginął tragicznie w wy-
padku w 2005 roku.

– 6 kwietnia 2024. Ta data 
na zawsze pozostanie w mojej 
pamięci. 23 lata wspólnej dro-
gi to kawał czasu, ale wszystko 
ma swój początek i koniec. Dzię-
kuję wam za obecność, wsparcie, 

dobre słowa – napisał Maciek Bal-
car na swoich mediach społecz-
nościowych.

Pożegnanie z publicznością od-
było się w prawdziwie nostalgicz-
nym klimacie – w czasie utworu 
„Do kołyski”. Niejednemu fanowi 
zakręciła się łza w oku, kiedy wy-
brzmiały ostatnie akordy utworu. 
Po nich przyszedł czas na nowe 
– choć właściwie nie tak niezna-
ne i nowe.

Na czele Dżemu stoi teraz uro-
dzony i przez wiele lat mieszka-
jący w Tychach Sebastian Riedel, 
syn Ryśka, który wybrał podob-
ną ścieżkę kariery do ojca i od lat 
działa ze swoją grupą Cree. Jak 
zapowiedział, nie zamierza koń-
czyć działalności swojego zespo-
łu, od tej pory będzie dzielił czas 
między Cree i Dżem.

– Emocje powoli opadają, choć 
nie dają o sobie zapomnieć. Spo-
dek wypełniony fanami Dżemu 
jest magicznym miejscem! Je-
stem wdzięczny tym, dzięki któ-
rym moje pojawienie się w tym 
szeregu było tak spektakularne, 
aż onieśmielające. Dziękuję nie-
zawodnej dżemowej publiczno-
ści, która pięknie wita i pięknie 
żegna, zespołowi, za dorobek kil-
ku ostatnich dekad i odważne pa-
trzenie w przyszłość oraz Jackowi 
i Maćkowi, którzy latami dzielnie 
i twórczo stawali przy mikrofonie, 
a to w Dżemie ważne miejsce... Hi-
storia trwa, do zobaczenia na kon-
certach – napisał Sebastian.

Jubileuszowy koncert w Spod-
ku zakończył się przebojem „Whi-
sky” odśpiewanym przez całą 
trójkę – Dwódzkiego, Balcara 
i Riedla. Mimo upływu lat Dżem 
idzie do przodu, a fani z niecierp-
liwością czekają na nowy krążek. 
ns ●

Pod koniec marca w Między-
narodowym Centrum Eduka-
cji o Auschwitz i Holokauście 
w Oświęcimiu odbyło się uroczy-
ste podsumowanie 26. Między-
narodowego Konkursu Plastycz-
nego „Ludzie ludziom zgotowali 
ten los” im. Augusta Kowalczyka 
zorganizowanego przez Młodzie-
żowy Dom Kultury nr 1 im. Arty-
stów Rodu Kossaków oraz wspo-
mniane Centrum.

– Celem konkursu jest szerze-
nie wiedzy historycznej o nie-
mieckim nazistowskim obozie 
koncentracyjnym i zagłady Aus-
chwitz, upamiętnianie ofiar i kul-
tywowanie szacunku dla narodów, 
których udziałem była masowa 
zagłada, a także wyrażenie w for-
mie plastycznej własnych refleksji 
nawiązujących do słów Zofii Nał-
kowskiej „Ludzie ludziom zgo-
towali ten los” – mówi dyrektor 
MDK nr 1 Maciej Gruchlik.

Tematem tegorocznej edy-
cji konkursu była postać Zofii 
Kossak, która była więźniarką 
KL Auschwitz. Jest ona autorką 
książki „Z otchłani” i jednocześ-
nie jedną z patronujących Mło-
dzieżowemu Domowi Kultury nr 
1 w Tychach.

Jury konkursowe w składzie: 
Adam Pociecha (artysta grafik, 
profesor Akademii Sztuk Pięk-
nych w Katowicach), Karol Kra-
jewski (historyk z oddziałowego 
Biura Edukacji Narodowej IPN 
w Katowicach), Robert Płaczek 
(historyk, plastyk, kierownik Bi-
blioteki Państwowego Muzeum 
Auschwitz-Birkenau w Oświę-
cimiu), Monika Szydłowie-
cka (wicedyrektorka MDK nr 1 
w Tychach) przyznało 15 nagród 
(kategoria I – 6 prac, kategoria II 
– 9 prac), 21 wyróżnień (katego-
ria I – 13 prac, kategoria II – 8 
prac) oraz 34 kwalifikacje do wy-
stawy (kategoria I – 23 prace, ka-
tegoria II – 10 prac).

W uroczystym podsumowaniu 
wzięli udział m.in. dyrektor Mię-
dzynarodowego Centrum Edu-
kacji o Auschwitz i Holokauście 
Andrzej Kacorzyk, wiceprezes 
Komitetu Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa przy oddziale IPN 
w Katowicach Barbara Adamczyk 
czy też Aleksandra Pisarzowska–
Jamrozik – inspektor Miejskiego 
Centrum Oświaty w Tychach.

– Udział w pracach jury był 
i jest dla mnie nadal ogromnym 
przeżyciem. Zauważam jednak, 

że z każdym rokiem coraz mniej 
jest żywych świadków tych wy-
darzeń, bo ich liczba stale się 
zmniejsza. Jeszcze kilka lat temu 
byli więźniowie dzielili się swoimi 
przeżyciami przy okazji prac jury, 
a teraz już tego nie ma. Dbajmy 
o pamięć historyczną. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom, laurea-
tom i ich opiekunom – przekazał, 
nieobecny na podsumowaniu, 
przewodniczący jury prof. Adam 
Pociecha.

Ogłoszono również informa-
cje dotyczące przyszłorocznej 
27. edycji Konkursu. W związ-
ku ze zbliżającą się 80. rocznicą 
wyzwolenia KL Auschwitz, przy-
świecać jej będą cytaty: „To się 
stało, a więc może znów się zda-
rzyć... Może zdarzyć się wszę-
dzie” – Primo Levi, „Obojętność 
jest największą zarazą naszych 
czasów” – św. Maksymilian Ma-
ria Kolbe.

Po uroczystym podsumowaniu 
konkursu laureaci i ich opieku-
nowie wzięli udział w zwiedzaniu 
byłego niemieckiego nazistow-
skiego obozu koncentracyjnego 
i zagłady Auschwitz-Birkenau, 
oprowadzani przez przewodni-
ków-edukatorów. Mn ●

„pandemiczna” wystawa Lecha Kowalczyka w OBOK.

jeSteM drzeweM

Autor podczas wernisażu.
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Międzynarodowy konkurs plastyczny „Ludzie ludziom zgotowali ten los” podsumowanie 26. edycji.

rok przed jubileuSzeM 

Po wręczeniu nagród uczestnicy konkursu zwiedzili teren byłego obozu KL Auschwitz.
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riedel zNowu 
za mikrofoNem dżemu
pochodzący z tychów NOWY WOKALISTA LEGENDARNEGO ZESPOŁU JUŻ PO PIERWSZYM 
KONCERCIE.

niedzielny koncert Magdaleński.

bach, hoyer i… przybySz

Finał urodzinowego koncertu Dżemu z udziałem trzech 
wokalistów: Dewódzkiego, Balcara i Riedla.

Anna Przybysz zainauguruje tegoroczne Koncerty Magdaleńskie.
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reklama

tichaueR aRt galleRy 
stale udowadnia, iż jest 
wyjątkowyM MiejsceM 
na kultuRalnej 
Mapie Regionu 
i jedną z najpRężniej 
dziaŁających galeRii 
w polsce. każda 
wystawa staje się 
wydaRzenieM i tak 
z pewnością będzie 
Również z ekspozycją 
„chagall. poezja 
bŁękitnej duszy”, któRą 
otwaRto podczas 
piątkowego (12.04) 
weRnisażu.

Tym razem jednak prezentowa-
ne są nie tylko dzieła plastyczne 
(rysunek, grafika) artysty, ale tak-
że jego poezja, gdyż – jak powie-
działa kierująca galerią Dagmara 
Giej-Rusnak – oba pola działań 

twórczych artysty są nierozerwal-
nie z sobą związane.

Marc Chagall był jednym 
z czołowych przedstawicieli kubi-
zmu, internacjonalizmu w malar-
stwie, a także jednym z czołowych 
przedstawicieli École de Paris. 
Twórczość Chagalla nie ograni-
czała się jednak do malarstwa. Ry-
sował ilustracje do książek, pro-
jektował witraże, był grafikiem, 
spisywał wspomnienia, tworzył 
scenografie teatralne. Artysta 
urodził się w Witebsku na Biało-
rusi w ubogiej rodzinie chasydz-
kich Żydów. W wieku 19 lat roz-
począł naukę w Szkole Carskiego 
Towarzystwa Upowszechniania 
Sztuki w Petersburgu, a następ-
nie w prywatnej szkole Elizawie-
ty Swansewej. W 1910 r. otrzy-
mał stypendium umożliwiające 
mu wyjazd do Paryża. W 1914 r. 
odbyła się jego pierwsza wystawa 

indywidualna w berlińskiej galerii 
„Der Sturm”. Na kilka lat wrócił 
do Rosji, gdzie przebywał do 1922 
r, a potem wraz z rodziną osied-
lił się w Paryżu. W 1941 r wyje-
chał do USA, a po wojnie wrócił 
do Francji i zamieszkał w pro-
wansalskiej miejscowości Saint-
Paul-de-Vence, gdzie przebywał 
aż do śmierci w 1985 r.

podwójne tłumaczenie
Jak się okazuje, przygotowanie 
wystawy artysty, w której dzie-
ła plastyczne uzupełnione były 
próbkami poezji nie było rzeczą 
prostą.

– Chagall nazywany jest mala-
rzem poetą lub poetą malarstwa, 
ale dopiero zestawienie na jed-
nej wystawie tych dwóch mate-
rii, daje pełny obraz twórczości 
artysty – powiedziała Dagma-
ra Giej-Rusnak. – Chcieliśmy, 
by na wystawie poezja dopełniła 
grafikę. Jednak, aby na wystawie 
umieścić wiersze, trzeba było do-
konać odpowiedniego ich prze-
kładu, co nie jest proste. Chagall 
pisał wiersze w jidysz i pojawiały 
się one w wydawnictwach syjoni-
stycznych w latach 30. ub. wieku. 
Na co dzień artysta posługiwał się 
językiem rosyjskim, a dopiero 
po latach nauczył się francuskie-
go. Pierwszych tłumaczeń doko-
nano z jidysz na rosyjski, a jedyny 
tom jego poezji pt. „Anioł nad da-
chami” wydano w 1989 roku. Tłu-
maczenie tych wierszy to niemałe 
wyzwanie, bo aby oddać nastrój 
tych wierszy, ich poetykę, nie wy-
starczy proste tłumaczenie rosyj-

skiego, gdyż powstawały w innym 
języku. To skomplikowany proces 
i bardzo pomogła nam w tym fi-
lolog rosyjski dr Maria Giej z Uni-
wersytetu Wrocławskiego.

bella – miłość jego życia
Na wystawie można się prze-
konać, iż Chagall był wybitnym 
kolorystą. Jak piszą jej twórcy: 
„każdy element kompozycji, 
która opowiada o postaci arty-
sty, wyraża wiarę, nadzieję i mi-
łość – najważniejsze dla niego 
treści. Symbolikę oparł o odnie-
sienia do scen biblijnych i mito-
logicznych, wiosek i miasteczek 
pamiętanych z czasów dzieciń-
stwa i młodości. Postacie, które 
przewijają się przez kompozycje, 
to osoby z jego rodziny, przy-
jaciele. I jedna, główna postać 
– kobieta. Jest to pierwsza żona 
artysty Bella i jego wielka miłość. 
W ostatnich dekadach życia Cha-
gall portretuje także żonę Vavę, 
jednak Bella na zawsze pozosta-
nie obecna w jego sztuce. Życio-
rys artysty można zresztą po-
dzielić etapami jego małżeństw 
z dwiema wyjątkowymi kobieta-
mi, które odegrały one kluczowe 
role w jego życiu. (...) Mawiał, 
że największym źródłem poezji 
jest Biblia. I na wystawie kilka 
prac oddaje tę fascynację”.

mamy prawdziwe rarytasy
W galerii zaprezentowano 110 
dzieł na papierze, należących 
do prywatnej kolekcji opolanina 
Damiana Picza. Był wykładowcą 
akademickim (język angielski), 

a obecnie prowadzi firmę infor-
matyczną i pracuje w... Polskim 
Związku Piłki Nożnej, zajmując 
się sprawami sędziowskimi.

– Kolekcjonowanie grafik Cha-
galla zaczął mój tata Jaremi, który 
jest artystą – malarzem, rzeźbia-
rzem, grafikiem i właśnie kolek-
cjonerem. I po nim zarządzam 
naszą galerią Epicentrum Art 
Gallery. Sama idea kolekcji ma-
larstwa była mi początkowo obca 
i dopiero z czasem pojawiła się 
fascynacja. Na wystawie mamy 
dzieła Chagalla – te jednostko-
we, inne ułożone w cykle, jak 
np. „Odyseja”, czy „Dafne i Chloe”, 
które są pracami próbnymi, po-
jedynczymi, stworzonymi przed 
rozpoczęciem serii. Są to praw-
dziwe rarytasy, których nie po-
wstydziłoby się Muzeum Marca 

Chagalla w Nicei, gromadzące 
głównie prace malarskie. Bardzo 
lubię prace „biblijne” Chagalla, 
które są ręcznie przez niego pod-
kolorowane, a każda z nich była 
odręcznie numerowana i syg-
nowana przez artystę. Z kolei 
z „baśniowych” prac lubię „Daf-
ne i Chloe”. Na wystawie są też 
pocztówki, które Chagall wysy-
łał do różnych osób, z którymi 
był związany, czy okładka menu, 
przygotowana na spotkanie z pre-
zydentem USA. Prace wykonane 
są na papierze, z których ja naj-
bardziej lubię papier japoński, 
mający strukturę z włóknami.

Wystawa będzie czynna 
do 9 czerwca br. Później Marc 
Chagall ustąpi miejsca w Tichau-
er Art. Gallery pracom Pabla Pi-
casso. leszek sobieRaj ●

chagall. artysta i poeta
W TICHAUER ART GALLERY OTWARTO WYJĄTKOWĄ WYSTAWĘ 

Rysunki i gra�ki Marca Chagalla sąsiadują na wystawie 
w Tichauer Art. Gallery z jego wierszami.

Współwłaściciel prac Damian Picz i szefująca tyskiej galerii Dagmara 
Giej-Rusnak zachęcają do odwiedzenia tej niezwykłej ekspozycji.
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Jak wskazują najnowsze badania 
Statista Consumer Insights, które 
opublikowano z końcem lutego 
br., Polacy znajdują się w ścisłej 
czołówce miłośników rowero-
wej jazdy. Aż 36% respondentów 
przyznało, że minimum dwa razy 
w tygodniu korzysta z tego środ-
ka transportu, co dało nam 2. 
miejsce w światowym rankingu. 
Na pierwszym miejscu znalazła 
się Holandia (53%), a podium za-
mykają Niemcy (34%).

Z poruszania się jednoślada-
mi płynie szereg zdrowotnych 
korzyści – od polepszenia kon-
dycji poprzez wysiłek do poprawy 
samopoczucia, krążenia i wzmoc-
nienia mięśni. To także doskonałe 
rozwiązanie dla naszych kieszeni 
– nie trzeba płacić za bilety ko-
munikacyjne czy paliwo. Wystar-
czy tylko odpowiednio przygoto-
wać się do sezonu rowerowego.

ważne światła i hamulce
Tyscy policjanci radzą, aby 

w pierwszej kolejności spraw-
dzić stan oświetlenia, które 
jest obowiązkowym elementem 
zwiększającym bezpieczeństwo 
na drodze, szczególnie po zmro-
ku. Oprócz przedniej lampy 
w białym lub żółtym kolorze, 
która świeci światłem ciągłym 

lub migającym, należy posia-
dać oświetlenie tylne (świecące 
w sposób ciągły lub migający), 
a także tylny odblask w czer-
wonym kolorze. Nie może tak-
że zabraknąć dzwonka i przede 
wszystkim – sprawnych hamul-
ców. Jeśli nie jesteśmy pewni jak 
to zrobić, najlepszym wyjściem 
będzie udanie się do jednego 
z serwisów rowerowych.

Nie tylko sprzęt jest waż-
ny – wsiadając na rower, trzeba 
przede wszystkim myśleć o bez-
pieczeństwie innych. Zabronione 
jest wymuszanie pierwszeństwa, 
a wszelkie manewry i skręty po-
winny być odpowiednio wcześnie 
zasygnalizowane.

– Rowerzysta ma obowiązek 
korzystać z drogi dla rowerów 
lub pasa ruchu dla rowerów, jeśli 
są one wyznaczone dla kierunku, 
w którym się porusza lub zamie-
rza skręcić. Kierujący rowerem 
korzystając z drogi dla rowerów 
i pieszych, jest obowiązany zacho-
wać szczególną ostrożność i ustę-
pować miejsca pieszym – tłuma-
czą policjanci z tyskiej jednostki. 
– Co ważne, rowerzysta może je-
chać po chodniku lub po drodze 
dla pieszych wyjątkowo, gdy opie-
kuje się osobą w wieku do lat 10 
kierującą rowerem. Drugi wyją-

tek to sytuacja, w której szerokość 
chodnika wzdłuż drogi, po któ-
rej ruch pojazdów jest dozwolony 
z prędkością większą niż 50 km/h, 
wynosi co najmniej 2 metry i bra-
kuje wydzielonej drogi dla rowe-
rów oraz pasa ruchu dla rowerów 
lub w momencie, gdy warunki po-
godowe zagrażają bezpieczeństwu 
rowerzysty na jezdni (śnieg, silny 
wiatr, ulewa, gęsta mgła) – wy-
mieniają policjanci.

Rowerzyści nie bez powo-
du określani są niechronionymi 
uczestnikami ruchu drogowego. 
Nie są bowiem chronieni osobi-
stymi środkami technicznymi, 
takimi jak chociażby poduszka 
powietrzna czy pasy bezpieczeń-
stwa. W kontakcie z samochodem 
doznają często poważnych obra-
żeń albo nawet ponoszą śmierć, 
dlatego mundurowi zalecają tak-
że korzystanie z kasków oraz ka-
mizelek odblaskowych.

rowerem po metropolii
Przypominamy ponadto, 

że trwają prace związane z przy-
gotowaniem do budowy tyskie-
go odcinka Metropolitarnej Dro-
gi Rowerowej – velostrady, czyli 
rowerowego szlaku, który połą-
czy wybrane śląskie miasta. Z po-
czątkiem marca miasto otrzymało 
od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii kolejną część finanso-
wego wsparcia w kwocie 232.101 
zł. Środki posłużą do ukończenia 
ważnego elementu całej inwesty-
cji, czyli II etapu tzw. koncepcji 
technicznej.

– Koncepcja techniczna, czy-
li tak naprawdę Program Funk-
cjonalno-Użytkowy, to pierw-
sza i jednocześnie bardzo ważna 
część całej inwestycji. Przyznane 
dofinansowanie oznacza, że mo-
żemy spokojnie dokończyć i za-
mknąć pewien etap. Kolejnym 
będzie ogłoszenie przetargu i wy-
łonienie wykonawcy, który zapro-
jektuje i wybuduje tyski fragment 
velostrady – wyjaśnia Jacek Ba-
rański, zastępca dyrektora ds. 
technicznych MZUiM Tychy.

Tyski odcinek velostrady kosz-
tować ma około 29.000.000 zł 
i powinien być gotowy w poło-
wie 2026 roku.

W Tychach wyznaczony kory-
tarz drogi rowerowej rozpoczyna 

się na Czułowie, od skrzyżowa-
nia ul. Katowickiej z ul. Palmo-
wą, a stamtąd prowadzi do węzła 
z DK 86 (ul. Beskidzka). W tym 
rejonie trasa biegnie w śladzie 
po nieczynnej linii kolejowej Ka-
towice Murcki Towarowe – Czu-
łów Papiernia, która kiedyś służy-
ła przemysłowi. Planowany ślad 
Velostrady nr 3 pod wiaduktem 
przecina drugą linię kolejową, tę 
w kierunku Mysłowic, a następnie 
w sąsiedztwie przystanku na ul. 
Beskidzkiej, przechodzi pod ul. 
Boya-Żeleńskiego oraz łącznicą 
DK 86. Później ślad wiedzie rów-
nolegle do trasy nr DK 86, przeci-
nając granicę z Katowicami.

Wspomniane dofinansowanie 
w wysokości ponad 230 tysięcy 

przyznano w ramach zadania in-
westycyjnego „Budowa Metro-
politalnej drogi rowerowej (Ve-
lostrada nr 3) w obszarze GZM 
(Katowice – Tychy) na terenie 
Gminy Tychy”.

Oprócz tego od końca lutego 
na terenie Tychów uruchomiono 
pierwsze stacje, w których wypo-
życzyć można Metrorower, czyli 
największy w Polsce i jeden z naj-
większych w Europie systemów 
roweru miejskiego. O zasadach 
i jego funkcjonalności pisaliśmy 
w poprzednich numerach „Two-
ich Tychów”.

Nie pozostaje nic innego jak 
śmiało wsiadać na rower – dla 
zdrowia i środowiska.
natalia sŁoMianny ●

wiosNą Na dwóch kółkach
sezon RoweRowy ROZKRĘCA SIĘ NA DOBRE.

Tyski odcinek velostrady ma być gotowy w połowie 2026 roku.

M
ZU

IM

coRaz baRdziej wiosenna auRa za okneM 
spRawia, że częściej RezygnujeMy z saMochodów 
na Rzecz innych śRodków tRanspoRtu, w tyM 
RoweRów. należy jednak paMiętać o odpowiedniM 
pRzygotowaniu spRzętu, aby bezpiecznie – dla siebie 
i innych – poRuszać się po dRogach.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:  

usŁugi:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Remonty dachów, papa 505 015 176

Docieplenia budynków 797 718 267

Płyty GK, gładzie, kafelki, panele itp.. Tel. 
729 839 604

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

pRaca:   

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

nieRuchoMości:

ZAMIENIĘ
Zamienię 2 pokoje 46m2, parter, po re-
moncie, os. E koło kościoła, na M-4 lub 
większe w Tychach lub w okolicy, za mała 
dopłatą po zamianie. Tel. 602 899 119

KUPIĘ Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Tychy, Zwierzyniec ul. Czarna, do sprzeda-
nia apartament z ogródkiem w dwukon-
dygnacyjnym budynku, 102 m2, I piętro, 
taras, 4 pokoje, 3 miejsca parkingowe, 
960 000 zł, 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy Śródmieście ul. Niepodległości, 47 
m2, czwarte piętro w niskiej zabudowie, 3 
pokoje z balkonem, odświeżone, cena 335 
000 zł, 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 32 m2, parter w niskiej zabu-
dowie, po remoncie do odświeżenia, cena 
255 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. B, 49 m2, pierwsze piętro w ni-
skiej zabudowie, 2 pokoje, balkon fran-
cuski, po remoncie, cena 399 000 zł, 728-
713-101www.ASTON.com.pl

Tychy Grota Roweckiego,51 m2, trzecie 
piętro w niskiej zabudowie, 2 pokoje z 
balkonem do remontu, cena 320 000 zł, 
728-713-101www.ASTON.com.pl

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne telefony miejskie

Wola, 74,4 m2 4 piętro w niskim bloku, 3 
niezależne pokoje do wejścia plus osobna 
jadalnia, duży balkon, cena 389.000 zł 
do negocjacji 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. T, 75,5 m2, 2 piętro w niskim 
bloku, 4 niezależne pokoje do odświe-
żenia, duży balkon, cena 599.000 zł do 
negocjacji 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tych, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 
49,4 m2, 3 pokoje, piękne, designerskie, 
meble w ce-nie, możliwość dokupienia 
miejsca postojowego i komórki, 529 000 
zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 419 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki par-ter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Gostyń ul. Kłosa, działka budowlana 804 
m2, trzecia linia zabudowy, przeznaczone 
pod zabudowie wolnostojącą lub bliźnia-
czą, cena 139 000 zł, 728-713-101www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Migdałowa, do sprze-
daży piękna działka o pow. 1100 m2, w 
okolicy lasu, w pobliżu wszystkie media, 
cena 660 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszo-wicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
tel. +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, ce-na 220.000 zł, +48 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprze-daży 
piękna działka o pow. 871 m2, wokół tere-
ny zielone, częściowo uzbrojona, 459 000 
zł 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biuro-we, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal han-
dlowo-usługowy na parterze, 115 m2, 
cena 3500 zł netto + VAT 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Podleska, 634 m2, działka re-
kreacyjna, współwłasność z księgą wie-
czystą, na działce dostępny prąd i woda, 
cena 100 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

tRanspoRt:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / spRzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
16 kwietnia 2024 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, Uchwały Nr LVIII/1098/24 

z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: 

Armii Krajowej i Elizy Orzeszkowej w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez 
Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVIII/1098/24 z dnia 29 lutego 2024 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
DLA OBSZARU POŁOŻONEGO W REJONIE ALEI JANA PAWŁA II ORAZ ULIC: 

ARMII KRAJOWEJ I ELIZY ORZESZKOWEJ W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

związanym ze sporządzeniem dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa oraz 
o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 
uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,
– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.
można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.
Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

z up. PREZYDENTA MIASTA 
mgr inż. arch. Magdalena Zdebel 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

komunikat
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reklama

14 KILOMETRÓW NOCĄ Flash

Tyski Nocny Rajd Rowerowy to wyjątkowe wydarzenie, które łączy pasjonatów dwóch kółek 
z różnych zakątków miasta i okolic. W ostatnią sobotę odbyła się 164. jego edycja. Organizatorem 
wydarzenia jest NOL-Tychy oraz Michał Kasperczyk. Sobotnią edycję objął swoim patronatem 
pełniący funkcję prezydenta Tychów Maciej Gramatyka, który zresztą sam wziął w nim udział. 
Trasa rajdu przebiegała ulicami miasta oraz terenami leśnymi i wynosiła 14 km. Rajd zakończył 
się w Cielmicach, gdzie zorganizowano ognisko dla uczestników. Mn ●
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W sobotnie przedpołudnie na 
boisko przy Stadionie Miejskim 
przyjechała czwarta w tabeli IV 
ligi Spójnia Landek. Goście mieli 
ochotę na zainkasowanie w me-
czu z rezerwami GKS Tychy kom-
pletu punktów, który ułatwiłby im 
pogoń za liderującymi rezerwami 
Podbeskidzia, jednak napotkali ze 
strony graczy trenera Jarosława 
Zadylaka nieoczekiwany opór.

Co prawda jako pierwszy tra-
fił do siatki Misala i Landek objął 
w 20 min. prowadzenie, ale jesz-
cze przed przerwą Denis Matyś-
kiewicz wyrównał i o rozdzia-
le punktów miała zadecydować 
druga połowa.

Po zmianie stron trafiali już 
tylko gospodarze. W 69 min. 
bramkarza Spójni pokonał Do-
rian Orliński, zaś w 83 min. re-
zultat spotkania ustalił urodzo-
ny w Chicago tyski „rezerwista” 
Thomas Pranica.

Dzięki temu zwycięstwu GKS 
II Tychy przeskoczył do górnej 
połówki tabeli, co - w kontekście 
planowanej po zakończeniu sezo-
nu reorganizacji IV ligi – daje na-
dzieję na utrzymanie się tyszan na 
tym szczeblu rozgrywek.
GKS II TYCHY – SPÓJNIA LAN-
DEK 3:1 (1:1). Gole dla tyszan: 

Matyśkiewicz (36’), Orliński (69’) 
i Pranica (83’).
GKS: Kołotyło – Słanek, Konew-
ka, Matusik (71’ Pałasz), Orliń-
ski, Ploch, Pranica, Matyśkie-
wicz, Krzak, Maślanka, Myszor 
(61’ Oczkowski). Żółte kartki: 
Orliński i Ploch.

W pozostałych meczach  21. 
kolejki: Łękawica – Ornontowice 
1:1, Czechowice – Wodzisław 1:2, 
Puńców – Podbeskidzie II 2:5, 
Rekord II – Łaziska 3:1, Twor-
ków – Czaniec 2:3. Mecze Kuź-
nia – Bełk oraz Lędziny – ROW 
odbędą się 16 i 17 kwietnia.
ww ●

iV liga
1. Podbeskidzie II 21 45 60:23
2. Łaziska 21 41 48:18
3. Ornontowice 21 37 40:14
4. Wodzisław 21 37 40:29
5. Landek 21 35 34:22
6. Rekord II 21 31 35:38
7. GKS II Tychy 21 31 36:32
8. ROW 20 30 39:46
9. Puńców 21 30 38:44
10. Łękawica 21 30 36:25
11. Bełk 20 30 34:23
12. Kuźnia 19 25 37:33
13. Czechowice 21 23 29:32
14. Tworków 21 18 33:57
15. Czaniec 20 16 25:41
16. Lędziny 20 0 9:96

podopieczni tReneRa 
daRiusza banasika 
ostatni Raz czuli 
sMak zwycięstwa 23 
lutego, gdy pokonali 
w kRakowie wisŁę 
1:0. poteM nastąpiŁa 
niechlubna seRia pięciu 
Meczów bez wygRanej, 
któRa na szczęście 
zostaŁa w niedzielę 
pRzeRwana.

Walczący o utrzymanie się w I li-
dze piłkarze beniaminka rozpo-
częli mecz przeciwko tyszanom 
od wysokiego pressingu, znako-
micie utrudniając przyjezdnym 
konstruowanie akcji ofensyw-
nych. Znicz sam również stwarzał 
zagrożenie pod bramką Macie-
ja Kikolskiego, zwłaszcza dzięki 
dośrodkowaniom. Przy jednym 
z nich, w 10 min. gospodarze re-
klamowali nawet zagranie ręką 
Nemanji Nedića i domagali się 
karnego, jednak analiza VAR wy-
kazała, że przekroczenia przepi-
sów nie było.

Po drugiej stronie boiska groź-
nie zrobiło się dopiero w 21 min., 
kiedy po akcji Mateusza Rade-
ckiego i Marko Dijakovića piłka 
trafiła do Patryka Mikity. Strzał 
tyszanina został jednak zabloko-
wany, a po rzucie rożnym ude-
rzenie Dijakovića głową obronił 
Mleczko. Pruszkowianie odgryź-
li się bardzo szybko, a konkret-
nie uczynił to Nagamatsu, zmu-

szając Kikolskiego do znakomitej 
interwencji.

W 28 min. nawet jednak Ki-
kolski okazał się bezradny, gdy 
Grudziński wszedł w pole karne 
i wykorzystując bierność obroń-
ców GKS uzyskał prowadzenie 
dla Znicza. Radość pruszkowian 
nie trwała długo – dwie minuty 
później po indywidualnym raj-
dzie lewą stroną Radecki strza-
łem w długi róg wyrównał.

Remis nie urządzał zbytnio żad-
nej z drużyn, stąd po przerwie za-
równo Znicz, jak i GKS starali się 
przechylić szalę zwycięstwa na swo-
ją stronę. Skuteczniejsi byli w tym 
goście, którym udało się zdobyć 
w tej części gry dwa kolejne gole 
– oba po dośrodkowaniach z rzu-
tu rożnego Mikity. W 56 min. piłkę 
do siatki Znicza głową wpakował 
Jakub Tecław, a w 68 min. najwy-
żej w polu karnym wyskoczył Wik-
tor Żytek i także głową podwyższył 
prowadzenie tyszan na 3:1.

Gościom udało się osiem mi-
nut przed końcem odzyskać 
kontakt dzięki golowi Błyszki 
w zamieszaniu pod bramką Ki-
kolskiego, ale na dogonienie ze-
społu trenera Banasika stać ich 
już nie było.

Na pomeczowej konferencji 
szkoleniowiec GKS pochwalił 
swoich piłkarzy za drugą połowę 
spotkania, narzekał też na stan 
boiska w Pruszkowie, który unie-
możliwiał techniczne rozgrywa-
nie piłki.

ZNICZ PRUSZKÓW – GKS TY-
CHY 2:3 (1:1). Gole: Radecki 
(30’), Tecław (56’), Żytek (68’) 
oraz Grudziński (28’), Błyszko 
(82’).
GKS: Kikolski – Błachewicz, Dija-
ković, Nedić, Tecław, Machowski 
(89’ Połap) – Radecki, Mikita (90’ 
Stangret), Żytek, Wojtuszek (54’ 
Bieroński) – Rumin (89’ Kurta-
ran). Żółte kartki: Mikita, Rumin, 
Bieroński.

W pozostałych spotkaniach 
27. kolejki: Katowice – Odra 1:3, 
Lechia – Termalica 3:1, Zagłębie 
– Łęczna 0:1, Podbeskidzie – Po-
lonia 1:2, Resovia – Stal 0:2, Wi-
sła P. – Wisła K 1:1, Motor – Arka 
2:2, Chrobry – Miedź 0:0.
ww ●

i liga
1. Lechia 27 53 46:22
2. Arka 27 52 45:27
3. Katowice 27 45 47:28
4. Łęczna 27 45 30:24
5. Motor 27 45 38:33
6. GKS Tychy 27 45 35:31
7. Wisła K. 27 42 49:33
8. Wisła P. 27 42 39:36
9. Odra 27 40 32:28
10. Miedź 27 38 35:28
11. Stal 27 35 38:43
12. Chrobry 27 33 29:41
13. Znicz 27 31 22:33
14. Termalica 27 30 40:42
15. Polonia 27 29 32:38
16. Resovia 27 25 28:49
17. Podbeskidzie 27 21 21:43
18. Zagłębie 27 14 16:43

przerwaNa seria
po pięciu Meczach BEZ ZWYCIĘSTWA TYSCY PIŁKARZE WRESZCIE ZAINKASOWALI KOMPLET 
PUNKTÓW.

Mateusz Radecki był pierwszym, który w niedzielę pokonał bramkarza Znicza.
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Rezerwy gks zdobyły cenne trzy punkty.

MarSz w Górę tabeli

Piłkarze rezerw są blisko zachowania statusu IV-ligowca, ale 
musza w kolejnych meczach zagrać równie skutecznie.
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PIŁKA NOŻNA. i liga: 20.04 GKS Tychy – Re-
sovia Rzeszów (godz. 15), 23.04 Podbeskidzie 
Bielsko-Biała – GKS Tychy (18); iV liga: 20.04 
Decor Bełk – GKS II Tychy (17); liga okręgowa: 
20.04 JUWe Jaroszowice – OKS Zet Tychy (15); 
klasa a: 20.04 Ogrodnik Cielmice – Unia Bie-
ruń (15), 20.04 Studzienice – Siódemka Tychy 
(15.30), Czułowianka Tychy – GTS Bojszowy 
(17); klasa b: 21.04 Siódemka II Tychy – Czarni 
Piasek; iii liga kobiet: GKS Tychy – pauzuje.
FUTSAL. i liga: 21.04 GKS Futsal Tychy – Sile-
sia Siemianowice (18).
SPARTAKIADA SENIORÓW. 16-18 KWIET-
NIA odbędzie się Spartakiada Seniorów, patro-

nuje prezydent Tychów. Część sportowa odbę-
dzie się w dniu 16.04.2024 roku na terenie OW 
Paprocany w Tychach (boiska do koszykówki 
i siatkówki). Konkurencje: nordic walking 
4 km, pchnięcie kulą (k-3 kg; m-4 kg), rzu-
ty do kosza, rzut oburącz piłką lekarską 
do przodu – 2 kg, petanque – obowiązuje 
limit uczestników – 24. Początek – godz. 10.15. 
Zawody dodatkowe zaliczane do spartakia-
dy: szachy szybkie w �lii Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej „Wrzos” (ul. Edukacji 11) 
– 17.04 w godz. 15.30–20 oraz brydż spor-
towy w DDPS „Wrzos” (Batorego 57) – 18.04 
w godz. 9–15. ls ●

INFORMATOR KIBICA

W Bytomiu rozegrano Mistrzo-
stwa Polski Amatorów 2024 – Dy-
wizja 1. W turnieju uczestniczy-
ły dwie tyskie drużyny – Wolves 
oraz Knights. Niestety, oba zespo-
ły odpadły już na etapie elimina-
cyjnym.

O sporej sensacji można mó-
wić w przypadku obrońców mi-
strzowskiego tytułu, drużyny Ty-
chy Wolves. Wilki nie przegrały 
żadnego z trzech spotkań gru-
powych, a mimo to nie zakwali-
fikowali się do fazy pucharowej! 
Po zwycięstwie z Husarią Biały-
stok 2:1 (Ochmanek, Derkowski), 
w kolejnych dwóch meczach z Po-
lonią Bytom i Krynickimi Diabła-
mi tyszanie zanotowali… remisy 
0:0. O awansie do ćwierćfinałów 
zadecydował bilans bramkowy, 
a dokładniej liczba strzelonych 
goli. Niestety, dwa bezbramkowe 
remisy pogrążyły ekipę Wilków, 
która w klasyfikacji końcowej mi-
strzostw Polski zajęła ostatecznie 
dopiero 9. miejsce.

Drużyna Tychy Knights prze-
grała natomiast z Cracovią 0:4 

i Wojownikami Oświęcim 0:3 
oraz pokonała Oliwa Hockey 
Team Gdańsk 4:1 (Wysocki 2, 
Pelic, Jacek). Jedyna wygrana 
Rycerzy zapewniła tyszanom 
utrzymanie w Dywizji 1, bez ko-
nieczności rozgrywania dodat-
kowego meczu play out. Tysza-
nie sklasyfikowani zostali na 11. 
miejscu.

Mistrzem Polski została druży-
na Wojowników Oświęcim, po-
konując w finale Unię Oświęcim 
2:1. Brązowe medale wywalczył 
Goldwell Gdańsk, zwyciężając 
Krynickie Diabły 3:2.
ls ●

Wojciech Matczak pożegnał GKS 
Tychy. Przez ostatnich 11 lat peł-
nił w klubie obowiązki kierowni-
ka sekcji, a wcześniej był zawod-
nikiem i trenerem. Jako pierwszy 
szkoleniowiec sięgnął z Trójkolo-
rowymi po mistrzostwo Polski.

Wojciech Matczak był wielo-
letnim zawodnikiem GKS-u Ty-
chy. Grał także m.in. W Baildonie, 
Górniku 20 Katowice i w Craco-
vii, zaliczył wiele występów w re-
prezentacji Polski, był na mistrzo-
stwach świata w 1991, 1992 i 1993 
roku. W 2003 roku został trenerem 
GKS Tychy, zdobywając z druży-
ną złoty medal mistrzostw Polski 

(2005 r.). Potem pracował w Po-
lonii Bytom, JKH GKS Jastrzę-
bie, Zagłębiu Sosnowic, a od 2012 
roku ponownie jako trener GKS. 
Rok później otrzymał nominację 
na stanowisko kierownika sekcji 
hokeja na lodzie, które piastował 
aż do teraz. Jako trener ma w do-
robku nie tylko złoty medal, ale 
także trzy srebrne i brązowy, a jako 
kierownik sekcji – cztery mistrzo-
stwa Polski, brązowy medal w roz-
grywkach Pucharu Kontynental-
nego oraz trzykrotnie awansował 
do Ligi Mistrzów. Ponadto sięgnął 
po pięć Pucharów Polski i cztery 
Superpuchary. ls ●

tgs zaprasza.

nieznany 
Stadion ziMowy
Na zwiedzanie najciekawszych, 
zwykle niedostępnych dla widzów 
miejsc na Stadionie Zimowym 
zaprasza w sobotę, 20.04 Tyska 
Galeria Sportu oddział Muzeum 
Miejskiego.

W ciągu kilkudziesięciu lat 
istnienia tyskie lodowisko prze-
szło wiele modernizacji, stając się 
jednym z najbardziej nowoczes-
nych tego typu obiektów w kraju. 
W trakcie spaceru z przewodni-
kiem po Stadionie Zimowym bę-
dzie można m.in. zwiedzić zaple-
cze hali, obejrzeć z bliska trofea 
zdobyte przez GKS Tychy, dowie-
dzieć się jak działa rolba i system 
mrożenia lodu, a także poznać 
ciekawostki związane z przepisa-
mi gry, organizacją meczów i hi-
storią hokeja w mieście.

Na zwiedzanie Stadionu Zi-
mowego TGS zaprasza w godz. 
11-12 (zbiórka przed pubem 
sportowym Iglo, od ul. gen. Ch. 
de Gaulle’a). Chętnych oprowa-
dzał będzie Kamil Hajduk, a zapi-
sy (liczba uczestniczek i uczestni-
ków ograniczona) przyjmowane 
są pod numerem tel. 515-717-430 
(także SMSem), k.hajduk@tgs.
tychy.pl. Wstęp wolny. ls ●

wilki i Rycerze w Mistrzostwach Polski Amatorów 2024.

Fatalna 
SkutecznoŚć

w tyskim klubie był zawodnikiem, trenerem i działaczem.

GkS bez Matczaka

Po skończonym sezonie 
Wojciech Matczak rozstał się 

z hokejową sekcją GKS Tychy.
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W minionym tygodniu piłkarze 
GKS Futsal rozegrali dwa mecze 
i oba pewnie wygrali.

Zanim piłkarze GKS Futsal Ty-
chy pojechali na mecz do Rzeszo-
wa, w środę 10 kwietnia zmierzy-
li się w wyjazdowym spotkaniu 
z Futsal Team Brzeg. Początek me-
czu był wyrównany – już w pierw-
szej minucie tyszanie objęli prowa-
dzenie za sprawą Gąsiora, jednak 
w 2 min. gola zdobyli gospodarze. 
Podopieczni Andrzej Szłapy wyszli 
na prowadzenie w 4 min., po ude-
rzeniu Krzyżowskiego, a jego wy-
czyn skopiował kilka minut póź-
niej Kosowski. Do przerwy GKS 
Futsal jeszcze dwukrotnie pod-
wyższał rezultat – w 17 min. po-
nownie na listę strzelców wpisał 
się Gąsior, a minutę później bram-
karza rywali pokonał Kosowski. 
Na 6:1 wynik wywindował Krzy-
żowski w 33 min. Potem tyszanie 
nieco zwolnili tempo, co ułatwiło 
rywalom zadanie – zdobyli dwa 
gole w 37 i 38 min.

FUTSAL TEAM BRZEG – GKS 
FUTSAL 3:6 (1:5). Bramki: Gą-
sior 2, Krzyżowski 2, Kosow-
ski 2.
GKS FUTSAL: Moskwa – Gąsior, 
Cichy, Sitko, Kosowski – Powała, 
Słonina, Krzyżowski, Kokot, Kar-
peta, Pytel.

W niedzielę GKS Futsal po-
jechał na mecz z ostatnim w ta-
beli Heiro Rzeszów. Kibice nie 
wyobrażali sobie innego wyniku 
niż wygrana tyszan, jednak pro-
wadzenie w tym spotkaniu uzy-
skali gospodarze już w 2 minu-
cie meczu. Jeszcze w tej samej 
minucie GKS Futsal wyrównał, 
po uderzeniu Słoniny. Tyszanie 
poszli za ciosem i zagrali bardzo 
ofensywnie raz po raz meldując 
się pod bramką rywali lub strze-
lając z dystansu. I to przyniosło 
efekt, bowiem w 12 min., dzię-
ki precyzyjnemu uderzeniu Kar-
pety, objęli prowadzenie. Cztery 
minuty później było 3:1, a auto-
rem gola okazał się Krzyżowski. 

Przed przerwą bramkę na 4:1 
zdobył Słonina z rzutu karne-
go, a chwilę potem podwyższył 
Pytel.

Po zmianie stron GKS Futsal 
od początku chciał udokumento-
wać swoją wyższość. W 23 min. 
Cichy zmienił wynik na 6:1 dla 
Trójkolorowych, a w 27 min było 
już 7:1 po golu Sitki. Prowadze-
nie 8:1 przyniosła 29 min, a celnie 
strzelił Karpeta. W ostatniej mi-
nucie wynik meczu na 9:1 usta-
lił Sitko.
HEIRO RZESZÓW – GKS FUT-
SAL 1:9 (1:5). Bramki: Słonina 2, 
Karpeta 2, Sitko 2, Pytel, Krzy-
żowski, Cichy.
GKS FUTSAL: Moskwa – Sło-
nina, Krzyżowski, Karpeta, Py-
tel – Gąsior, Cichy, Sitko, Kokot, 
Kosowski.

W tabeli GKS Futsal nadal jest 
na 3. miejscu z 45 punktami. Pro-
wadzi AZS UŚ Katowice – 53 pkt 
przed Gwiazdą Ruda Śląska – 50 
pkt. ls ●

Mecz w Warszawie lepiej rozpo-
częli gospodarze, którzy na po-
czątku pierwszej kwarty uzyska-
li kilkupunktowe prowadzenie. 
W tej odsłonie, podobnie jak 
w całym meczu, Trójkolorowi 
zagrali nieskutecznie. W poło-
wie kwarty rywale prowadzili 
16:6, a tyszanie nie potrafili do-
trzymać im kroku i przełamać tę 
dobrą passę Polonii. Po pierw-
szej kwarcie przegrywali 16:26. 
Na początku drugiej odsłony 
GKS-owi udało się odrobić dy-
stans do rywali, choć nie na tyle, 
by pokusić się o prowadzenie. 
Jednak do przerwy Polonia pro-
wadziła już tylko trzema punkta-
mi – 40:37, co stwarzało szansę 
dla tyskich graczy, tym bardziej, 
że na początku trzeciej kwarty 
przewaga „czarnych koszul” stop-
niała do jednego punktu.

Gospodarze jednak szybko 
uporządkowali grę i znów sku-
tecznie zaatakowali, dystansując 
tyszan. Cały czas utrzymywali kil-

ka punktów przewagi. Tyski zryw 
jednak nie nastąpił, być może tak-
że dlatego, że mając już zrealizo-
wany podstawowy cel, a wiec grę 
w play off, trudno było zawodni-
kom wykrzesać więcej sił. GKS 
walczył jednak o każdą piłkę 
i przed ostatnią kwartą Polonia 
prowadziła zaledwie 56:54.

Goście przystąpili do szturmu 
od pierwszych minut ostatniej 
kwarty i przy słabszej postawie ty-
szan w defensywie, mieli ułatwio-
ne zadanie. Po dwóch minutach 
czwartej kwarty Polonia prowa-
dziła 10 punktami (66:56), a po 7 
minutach – piętnastoma (77:62). 
Gospodarze jeszcze przyspieszy-
li w końcówce meczu i ostatecz-
nie wygrali kwartę 28:10 i cały 
mecz 84:64.
POLONIA WARSZAWA – GKS 
TYCHY 84:64 (26:16, 14:21,16:17, 
28:10),
GKS TYCHY: Bożenko 15 (2 za 3), 
Zmarlak 14, Kamiński 10 (2), No-
wakowski 9 (1), Koperski 9 (1), 

Duda 3, Walski 2, Węgrowski 2, 
Samiec, Szmit.
Końcowa tabela rundy zasadniczej
1. Krosno 60 34 26 – 8
2. Górnik 59 34 25 – 9
3. Śląsk II 59 34 25 – 9
4. Astoria 57 34 23 – 11
5. Politech. Opolska 57 34 23 – 11
6. Starogard 56 34 22 – 12
7. Kotwica 55 34 21 – 13
8. GKS Tychy 53 34 19 – 15
9. Radom 53 34 19 – 15
10. Basket Poznań 52 34 18 – 16
11. Pelplin 50 34 16 – 18
12. Żak Koszalin 48 34 14 – 20
13. Polonia 47 34 13 – 21
14. Przemyśl 45 34 11 – 23
15. WKK Wrocław 44 34 10 – 24
16. AZS Kraków 42 34 8 – 26
17. Sokół 41 34 7 – 27
18. Mickiewicz 40 34 6 – 28

Za tydzień rozegrane zosta-
ną mecze ćwierćfinałowe 1. Ligi. 
Zmierzą się w nich: 20 i 21.04 
Miasto Szkła Krosno – GKS 
Tychy, Śląsk II Wrocław – Sta-
rogard Gdański, Astoria Byd-
goszcz – AZS Politechnika Opol-
ska, Górnik Wałbrzych – Kotwica 
Kołobrzeg. Kolejne mecze zapla-
nowano na 27 i 28.04, a GKS Ty-
chy podejmował będzie Miasto 
Szkła Krosno. ls ●

Po cztery punkty sięgnęli w mi-
niony weekend tyscy piłkarze 
występujący w „okręgówce”. 
Stało się tak dzięki pewnej wy-
granej OKS Zet Tychy z jedną 
z najsłabszych drużyn ligi okrę-
gowej oraz remisowi JUWe Ja-
roszowice.

Nie mieli problemów piłka-
rze OKS Zet Tychy, by sięgnąć 
po komplet punktów w konfron-
tacji z LKS Studzionka. Pięcio-
bramkową kanonadę rozpoczął 
Olszowski, a następnie na listę 
strzelców wpisali się Michalak, 
Lisiński, Kokoszka z rzutu karne-
go (faul na Olszowskim) i po zna-
komitym uderzeniu zza pola kar-
nego w samo okienko – Pustelnik. 
Zetka wygrała 5:1 a drużyna Mi-
chała Słoniny zagrała w składzie: 
Jarczak – Lewicki, Hachuła, Ba-
naszkiewicz, Bernat (80’ Maiczek) 
– Józefowicz, Pustelnik, Micha-
lak (62’ Fortuna), Kokoszka – Ol-
szowski (77’ Ptak), Lisiński (71’ 
Paliczka).

Drugi z naszych zespołów 
– JUWe Jaroszowce – zmierzył 
się z Pasjonatem Dankowice 

i bardzo szybko, bo już w 2 
minucie tyszanie objęli pro-
wadzenie po strzale Mateusza 
Banasia (asysta Damiana Czu-
pryny). Tym skromnym pro-
wadzeniem zespołu Grzego-
rza Chrząścika zakończyła się 
pierwsza część meczu. Choć 
obu zespołom okazji nie bra-
kowało, zmianę wyniku przy-
niosła dopiero 79 min, kiedy 
rywale wyrównali.
JUWE JAROSZOWICE – PA-
SJONAT DANKOWICE 1:1 (1:0). 
Bramka: Banaś (2’).
juwe: Pieczonka – Banaś, Szlosa-
rek, Braś, Jasiński – Koczy, Malik 
(80’ Chrząścik), Czupryna, Ma-
tusz – Musiolik (65’ Kobyłko), 
Cibor.
1. Drzewiarz 20 53 66-11
2. Wilkowice 20 51 77-24
3. Iskra 20 45 73-26
4. Stal Bielsko 20 38 67-27
5. Jaworze 20 37 47-25
6. Goczałkowice II 20 35 52-37
7. OKS Zet 20 35 58-56
8. Jaroszowice 20 33 26-28
9. Soła 20 30 39-45
10. Rotuz 20 22 38-38

11. Bestwina 20 21 32-55
12. Pasjonat 20 20 42-45
13. Sokół 20 18 33-67
14. Piast Gol 20 13 26-69
15. Studzionka 20 6 32-84
16. Międzyrzecze 20 5 13-84

W KLASIE A wszystkie zespoły 
solidarnie potraciły punkty, ale 
miały też wymagających rywali. 
Z liderem z LKS Łąka zmierzyli 
się na własnym boisku piłka-
rze Siódemki Tychy i przegrali 
1:3. Z kolei Ogrodnik podejmo-
wał Znicza Jankowice i również 
stracił punkty po porażce 2:5. 
Czułowianka Tychy nie spro-
stała w wyjazdowym meczu 
Sokołowi Wola, przegrywając 
0:2.

W tabeli Siódemka jest sklasy-
fikowana na 6. miejscu – 32 pkt, 
Ogrodnik – na 9. – 29, a Czuło-
wianka – na 12. – 23 pkt. Liderem 
jest Łąka – 47 pkt.
W KLASIE B rezerwa Siódemki 
podejmowała Wisłę Małą i wy-
grała 7:2. W tabeli tyszanie są 
na 7. miejscu – 25 pkt.
ls ●

jak grali piłkarze niższych lig?

zetka zwycięSka

w przedostatniej kolejce sezonu.

FutSaliŚci 
rozGroMili heiro

play off czas zacząć
koszykaRze pRzegRali MECZ OSTATNIEJ KOLEJKI RUNDY ZASADNICZEJ.

koszykaRze gks tychy już wcześniej zapewnili sobie 
staRt w play oFF. i caŁe szczęście, bo w niedzielę 
pRzegRali ostatnie spotkanie Rundy zasadniczej 
z polonią waRszawa. waRto dodać, iż podopieczni 
toMasza jagieŁki po Raz ósMy z Rzędu pRzystąpią 
do Rywalizacji w ćwieRćFinaŁowej stawce 1. ligi.
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zaadoptuj Mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpRacy 
z wolontaRiuszaMi 
tyskiego schRoniska dla 
zwieRząt pRezentujeMy 
czwoRonogi, któRe 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójRzcie na nich ciepŁo 
i otwóRzcie swoje seRca 
i doMy.

Niedawno minęły dwa lata Kirył 
jest z nami w schronisku. Przy-
jechał z Ukrainy. Ma przyjazny 
stosunek do innych psów, potrze-
buje jedynie czasu, by zaufać no-
wym osobom.

Kilka miesięcy temu nauczył 
się chodzić na smyczy, akceptuje 
szelki, na spacerach wciąż mer-
da ogonkiem i uwielbia węszyć. 
Jest bardzo posłuszny, podchodzi 
po smaczki, choć lęk wciąż tli się 
w jego oczkach.

Kirył czeka na kochającego 
człowieka, który da mu poczu-
cie bezpieczeństwa i doda mu 
pewności siebie, wtedy w pełni 
się otworzy i pokaże jak wspa-
niały z niego psiak. 
RM ●

kirył

RM
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horoSkop

Hasło z krzyżówki z nr 855: 
MAMY NOWYCH RADNYCH

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

baRan 21.iii-20.iV
Układ planet Ci sprzyja! Poczujesz, że wszystko 
zmierza w dobrym kierunku. Wrzucisz 
na luz i będziesz się cieszyć każdym dniem. 
Na horyzoncie namiętny romans.

byk 21.iV-21.V
W pracy chwilowy brak problemów i względny 
spokój. Spodziewaj się przypływu gotówki. Życie 
zacznie Cię rozpieszczać i spełniać każde Twoje 
życzenie – lepiej być nie może.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
W pracy będzie nerwowo i gwarno. Postaraj 
się unikać kon�iktów, bo mogą zakończyć się 
kłopotami lub wybuchem awantury. Pod koniec 
tygodnia spodziewaj się zaproszenia na spotkanie.

Rak 21.Vi-22.Vii
To, na co czekasz, pojawi się teraz w pełnym 
majestacie. Znajdziesz wreszcie odpowiedzi 
na nurtujące Cię od dawna pytania. Twoje 
marzenia o miłości zaczną się spełniać i poczujesz 
się szczęśliwy.

lew 23.Vii-22.Viii
Księżyc będzie się teraz o Ciebie wyjątkowo 
troszczyć. Zbliż się do ludzi, a spotkasz swoją 
bratnią duszę. W pracy idź na ugodę, inne 
rozwiązanie nie wyjdzie Ci na dobre. Wyjedź 
gdzieś na weekend.

panna 23.Viii-22.iX
Nadchodzi Twój czas spełnionych marzeń 
i pragnień. Nie trać wiary w swój sukces i zacznij 
działać! Pora porzucić stare schematy i scenariusze. 
Nadchodzą zmiany na lepsze!

waga 23.iX-23.X
Gwiazdy mają dla Ciebie wiele niespodzianek. 
Wszelkie przeszkody na Twojej drodze wreszcie 
znikną. Masz szansę zacząć wszystko na nowo. 
Na horyzoncie pojawi się ktoś bardzo interesujący.

skoRpion 24.X-21.Xi
Planety zafundują Ci atrakcyjne propozycje 
i uznanie wśród otaczających Cię ludzi. W miłości 
nie ma sensu się zatracać, bo może się okazać, 
że wszystko jest pomyłką.

stRzelec 22.Xi-21.Xii
Złapiesz teraz wiatr w żagle i ruszysz pełną parą 
do przodu. Wiele spraw zdołasz teraz załatwić 
od ręki i uzyskać odpowiedzi na trudne pytania. 
Czekaj na dodatkowe pieniądze.

kozioRożec 22.Xii-19.i
Wyjdź poza swoją strefę komfortu a poradzisz 
sobie z każdym kłopotem. Księżyc może teraz 
trochę namieszać w Twoim poukładanym życiu. 
Ktoś wyzna Ci miłość.

wodnik 20.i-18.ii
Zapragniesz spokoju, kontaktu z samym sobą 
i przyrodą. Będziesz cieszyć się wspaniałym samo-
poczuciem, doskonałym zdrowiem oraz dystan-
sem do świata. Uśmiechnij się i wrzuć na luz!

Ryby 19.ii-20.iii
W pracy pojawią się kłopoty, zrób porządek 
w papierach. Dawne rozwiązania nie są już 
aktualne. W domu awantura na horyzoncie, więc 
trzymaj język za zębami i znajdź dystans.
 wRóżka adRasteja tel. 692 893 871

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Kirył

WIEK: około 4 lata

PŁEĆ: samiec

WAGA: około 30 kilogramów

NR EWIDENCYJNY: 7787

STATUS: gotowy do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA:  
Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607 WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

17 kwietnia, środa

godz. 18 – TURY KULTURY: spotkanie 
z aktorką Grażyną Zielińską (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – KINO FRANCUSKIE – projekcja 
�lmu „Obietnice” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

18 kwietnia, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Odyseja” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 
16)
godz. 17 – TO JEST SZTUKA!: „Wenus, która 
się wstydzi. Sandro Botticelli” – gawęda 
o sztuce (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

godz. 18 – MOZAIKA GÓRNOŚLĄSKA 
– spotkanie z dr. Dariuszem Zalegą, 
autorem książki „Chachary. Ludowa historia 
Górnego Śląska” (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)

19 kwietnia, piątek

godz. 20 – CZARNY ZIUTEK Z KILERAMI 
– koncert zespołu coverowego: Kult, KnŻ  
(Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

20 kwietnia, sobota

godz. 11 – STADION ZIMOWY JAKIEGO 
NIE ZNACIE – zwiedzanie z przewodnikiem 
(zbiórka przed pubem Iglo, ul. de Gaulle’a)
godz. 11 – AUKSO4KIDS: „Muzyka (w) 
ruchu: ciało” – warsztaty muzyczne dla dzieci 
(Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – OBERSCHLIESEN – koncert  
(Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

21 kwietnia, niedziela

godz. 17 – KONCERTY MAGDALEŃSKIE: 
„Victimae paschali” – recital organowy Anny 
Przybysz (kościół pw. św. Marii Magdaleny, 
ul. Damrota 62)

22 kwietnia, poniedziałek

godz. 17 – WYGRAJMY WSPÓLNIE 
Europejską Stolicę Kultury! – otwarte spotkanie 
konsultacyjne ws. starań GZM o tytuł 
Europejskiej Stolicy Kultury 2029 (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE 
ZNAMY: projekcja �lmu „Mała Mama” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

17 kwietnia, godz. 18: spotkanie 
z aktoRką gRażyną zielińską,  
Mediateka
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